
021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

واحدهای مسکن مهر باید 
سریعتر تکمیل شود

 تمدید بماند برای
 آخر فصل

 اقتصاد باید درون زا و 
برون گرا باشد

صعود طلای جهانی 
محدود خواهد شد؟
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مسکن دار کردن اقشار ضعیف اولویت دولت استمسکن دار کردن اقشار ضعیف اولویت دولت است

پیمان هوشمندیان 
کارشناس

واگذاری خودروسازان بزرگ  از 
مقاومت ها تا موانع

در جلســه اخیر هیات واگذاری، موضوع واگذاری مابقی ســهام دولت 
در شــرکت های ایران خودرو و سایپا مطرح شده و سازمان خصوصی سازی 
ماموریت یافته اســت این سهام را به طور کامل واگذار کند. گفته می شود؛ 
این تصمیم با هدف کاهش تصدی گــری دولت و ارتقای بهره وری در این 
شــرکت های خودروسازی اتخاذ شــده که گامی در راستای کاهش نقش 
مستقیم در اقتصاد و تقویت حضور بخش خصوصی است.اما مصوبه هیات 
واگذاری در دولت چهاردهم، مصوبه بی سابقه ای نیست؛ تقریبا همه دولت ها 
در ایــن زمینه مصوبه های اجرانشــده یا نصف ونیمه اجراشــده دارند. زیرا 
پیش نیاز اجرای چنین مصوباتی، دل کندن دولت از دخالت های مدیریتی 
در این صنعت است؛ اگر دولت از مداخله مدیریتی در خودروسازی ها دست 
بردارد، دیگر نگران واگذاری مالکیت سهام باقی مانده خود در این شرکت ها 
نخواهد بود.این در حالی است که مقاومت در برابر اجرای چنین مصوباتی، 
در لایه های مدیریتی وزارت صمت و شــرکت های خودروســازی و حتی 
شرکت های زیرمجموعه آن ها و برخی قطعه سازان زنجیره تامین پابرجاست. 
حضور دولت در خودروســازی ها زمینه ساز از بین رفتن مسئولیت پذیری 
افراد متولی صنعت خودرو در سطوح نظارتی، مدیریتی و کارشناسی شده و 
این موضوع به عدم شفافیت این صنعت در بحث هزینه های سربار و برخی 
درآمدهای رانتی از این صنعت، دامن زده است.اما مانع اصلی واگذار نشدن 
سهام دولتی خودروســازان به بخش خصوصی، پیچیدگی موضوع تعیین 
تکلیف سهام درون گروهی )تودلی( این شرکت هاست؛ دولت در ایران خودرو 
حدود ۶درصد ســهام دارد، اما حدود ۱۷درصد از سهام این شرکت نیز در 
اختیار شرکت های وابسته به دولت و بانک هاست، حدود ۲۵درصد هم توسط 
زیرمجموعه ایران خودرو خریداری شده است. بنابراین می توان گفت بیش از 
۴۰درصد ســهام ایران خودرو به طور مستقیم و غیرمستقیم به دولت تعلق 
دارد.دولت در سایپا نیز حدود ۱۷درصد سهم دارد که حدود ۱۵درصد سهام 
این شرکت در اختیار شرکت های عمومی دولت و بانک هاست و حدود ۴۰ 
درصد از سهام شرکت سایپا متعلق به شرکت های زیرمجموعه است. از این 
رو، بحث سهام درون گروهی در شرکت سایپا پررنگ تر از ایران خودرو است.

این اســت که خروج دولت از سهام خودروسازان به تنهایی حلال هیچ 
مشکلی نیست؛ دولت باید دست بخش خصوصی را به صورت مشروط و موقت، 
در اداره این صنعت براســاس »منطق سود و زیان« و همچنین »مکانیزم 

عرضه و تقاضا« باز بگذارد.

فرزانه صادق در پایان نشســت صمیمانه با اعضای کمیسیون عمران مجلس در این 
وزارتخانه، پس از اســتماع سخنان نمایندگان حاضر در جلسه، اظهار داشت: هم »نقد« 
و هم »حمایت« شــما در بهبود عملکرد ما موثر و پیش برنده اســت. نقدهای دلسوزانه 
شما منجر به اصلاح رویکردها و بهبود کارها می شود.وزیر راه و شهرسازی در این جلسه 
پیشنهاد تشکیل »کمیته مسکن« میان اعضای کمیسیون عمران و معاون مسکن وزارت راه 
و شهرسازی و دیگر معاونان مرتبط را مطرح کرد تا هدفگذاری های برنامه هفتم پیشرفت 

در حوزه مسکن را با جدیت بیشتری پیگیری کنند.
وی در واکنش به سخنان برخی از اعضای کمیسیون عمران، از ضرورت واقعی سازی 
اطلاعات موجود در سامانه "تم" سخن گفت و افزود: با ایجاد ارتباط میان این سامانه و 

سامانه وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، دریافتیم که بخشی از ۸۰۰ هزار نفر متقاضی 
مسکن های حمایتی از دهک های هشت تا ۱۰ هستند، درحالی که اولویت وزارت راه و 
شهرســازی و دولت بر اساس اصل ۳۱ قانون اساسی؛ مسکن دار کردن اقشار کم درآمد 
و محروم جامعه از دهک های یک تا ســه است.وزیر راه و شهرسازی گفت: با هدف رفع 
مشکلات موجود و ارتقاء کیفیت زندگی مردم، به دنبال تحقق این امر هستیم که علاوه 
بر تأمین مسکن، تمامی نیازهای زیرساختی و خدمات عمومی در این مناطق نیز مورد 

توجه قرار گیرد.
صادق تصریح کرد: در همه مدل های در دســتور کار وزارت راه و شهرسازی، از الحاق 

زمین گرفته تا شهرک سازی و ...،َ اولویت با دهک های یک تا سه است.

جبارعلی ذاکری، مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، در جریان بازدید از 
شرکت فولاد مبارکه گفت: امروز پس از بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه در جلسه ای با 
مدیرعامل و سایر مدیران این شرکت، راهکارهای همکاری های مشترک بین این شرکت 

و راه آهن جمهوری اسلامی ایران را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادیم.
وی تسهیل در امر حمل ونقل ریلی و حل مسائل موجود بین دو طرف را از مهم ترین 
اهداف این بازدید برشمرد و گفت: خوشبختانه تصمیمات خوبی برای افزایش حمل بار و 
تسهیلات متقابل اتخاذ شد و امید است این اقدامات به افزایش تولید در فولاد مبارکه و 

کاهش مشکلات حمل ونقل بار از مناطق سنگان و چادرملو کمک کند.
وی با تأکید بر اینکه فولاد مبارکه به عنوان یکی از بهترین و بزرگ ترین شرکت های 
تولیدی کشور با تمام ظرفیت در حال فعالیت است و در حوزه های آب، برق و استفاده از 
انرژی های تجدیدپذیر اقدامات گسترده ای انجام داده است، تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد 

تا شرایط بهتری را بر این شرکت در حوزه حمل ونقل ریلی فراهم کنیم.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در بازدید مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران:

  حمل ونقل در رقابت پذیری و اقتصادی بودن صنعت فولاد نقش محوری دارد
 محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه نیز در حاشیه بازدید مدیرعامل 
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران از این شرکت گفت: فولاد یکی از صنایع کلیدی 
کشــور اســت که هزینه های حمل ونقل مواد اولیه و محصولات آن، نقشی محوری در 
رقابت پذیری و اقتصادی بودن این صنعت دارد و اساساً اقتصادی بودن و صنعتی شدن 

کشور به زیرساخت های حمل ونقل به ویژه حمل ونقل ریلی وابسته است.
وی تأکید کرد: در صنعت فولاد به ازای تولید هر تن فولاد حداقل به سه برابر جابه جایی 
مواد اولیه و محصول نیاز داریم؛ بنابراین نیاز است که زیرساخت ها در حوزه حمل به ویژه 

حمل ریلی و دریایی ایجاد شده باشد.
 طیب نیا با تأکید بر اینکه طی سه دهه گذشته در کشورمان سرمایه گذاری های زیادی 
برای افزایش ظرفیت در صنعت فولاد انجام شده و امروز صنعت فولاد یکی از نقاط قوت 

کشور محسوب می شود، گفت: قطعاً اگر امروز با ناترازی انرژی در حوزه برق و گاز روبه رو 
نبودیم، چالش اصلی ما چالش حمل ونقل بود.

وی با اشاره به اینکه در چند سال گذشته، چالش های ناترازی انرژی از حمل ونقل پیشی 
گرفته ادامه داد: در این شرایط فرصتی ایجاد شده است تا طی دو تا سه سال آینده، چالش 
زیرساخت های حمل ونقل، به ویژه حمل ونقل ریلی را برطرف کنیم؛ کما اینکه خوشبختانه 
در دولت و مجموعه راه آهن، عزم جدی برای اصلاحات مسیر گذشته در این حوزه وجود 
دارد و قطعاً موفقیت های آینده صنایعی مانند فولاد مبارکه، مرهون اتفاقات و اصلاحاتی 

است که باید در حوزه حمل ونقل صورت گیرد.
مدیرعامل فولاد مبارکه با مفید خواندن جلسه با مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران و با اشاره به اینکه در گذشته بیش از 9۰ درصد حمل محصولات و مواد اولیه فولاد 
مبارکه از طریق ریل انجام می شده و این رقم امروز به ۵۰ درصد کاهش یافته است، ادامه 
داد: خوشبختانه در جلسه امروز توافقاتی برای افزایش حمل ونقل ریلی صورت گرفت و 

امیدواریم در یک بازه زمانی کوتاه مدت به استانداردهای این حوزه برسیم.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -      وزیر راه و شهرسازی گفت: بخشی از ۸۰۰ هزار نفر متقاضی مسکن های حمایتی از دهک های هشت تا ۱۰ هستند، درحالی که اولویت 
وزارت راه و شهرسازی و دولت بر اساس اصل ۳۱ قانون اساسی؛ مسکن دار کردن اقشار کم درآمد و محروم جامعه از دهک های یک تا سه است.

انالله و انا الیه راجعون
جناب آقای شیر دل 

درگذشت پدربزرگ گرانقدر جنابعالی را که سراسر عمر 
پر برکتش را در راه نیک کرداری و اخلاق انسانی سپری 

 کرد، تسلیت می گوییم و از خداوند تعالی برای آن
 مرحوم علو درجات و برای بیت مکرم شان صبر و اجر 

مسئلت داریم.
 از طرف همکاران گالری طلا آروین 

)برادران قیصری و آقای رویین تن(

پتروشیمی ها ورق دلار را 
برمی گردانند؟

یک گام دیگر برای تحقق نظام پرداخت رسمی ارز، ورود 
شرکت های پتروشیمی به بازار ارز تجاری است که از امروز 
)دوشنبه( عملیاتی می شود و قرار است ماهانه 9۰۰ میلیون 
دلار به بازار ارز تزریق کنند؛ لذا باتوجه به حضور شرکت های 
پتروشیمی به عنوان بزرگ ترین عرضه کنندگان ارز در کشور، 
باید منتظر افزایش حجم معاملات در بازار ارز تجاری باشیم 

که موجب ایجاد تعادل در بازار خواهد شد.
عرضه ارز حاصل از صادرات پتروشــیمی ها )به عنوان 
بزرگ ترین عرضه کنندگان ارز در کشــور( در ســامانه ارز 
تجاری مرکز مبادله ایران که قرار بود از اول بهمن امســال 
عملیاتی شود، با تصمیم جدید بانک مرکزی و پس از جلسه 
هماهنگی میان بانک مرکزی و شرکت های پتروشیمی، از 

امروز آغاز می شود.
روز گذشته دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
اعلام کرد که صادرات 9 ماهه امسال پتروشیمی ها حدود ۱۰ 
میلیارد دلار بوده که هشت میلیارد و ۱۷۶ میلیون دلار از این 
میزان در سامانه نیما عرضه شده و مابقی برای نیازهای خود 
صنعت مورد استفاده قرار گرفته است. با این حال، صنعت 
پتروشیمی ماهانه حدود 9۰۰ میلیون دلار در بازار ارز تجاری 

مرکز مبادله ایران عرضه خواهد کرد.
به گفته ابهری، صنعت پتروشــیمی رتبه نخست رفع 
تعهــد ارزی را در بین همه صنایع در اختیار دارد. با عرضه 
ارز پتروشیمی ها در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله، درآمد 
پتروشیمی ها افزایش می یابد و گردش مالی بیشتری خواهند 
داشــت.با آغاز به کار دولت چهاردهم، عزم وزارت اقتصاد و 
به تبع آن بانک مرکزی به عنوان سیاست گذار پولی، برای 
ایجاد برخی اصلاحات در نظام ارزی و مقررات گذاری در این 
حوزه بیش از پیش نمایان شــد. البته از سال ۱۴۰۱ روند 
ایجاد تغییرات در نظام ارزی کشور و نظام مند کردن آن با 
ایجاد مرکز مبادله ایران به عنوان یک مرجع مبادلات ارزی 
در کشور و همچنین، ایجاد شفافیت اطلاعاتی و داده ای در 
مبادلات تجاری کشــور، آغاز شد. با این حال، در ماه های 
اخیر روند اعمال اصلاحات اقتصادی در نظام ارزی کشــور، 
سرعت بیشتری به خود گرفت.بانک مرکزی در آبان امسال 
با هدف تسهیل در فرایند تامین ارز، طی دستورالعملی اعلام 
کرد که از ســوم آذر ماه، معاملات بازار ارز تجاری در بستر 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران آغاز می شود و یک ماه پس از 
تاریخ ابلاغ این بخشنامه، عملیات آن لازم الاجرا خواهد بود.

براساس این بخشنامه، تمامی صادرکنندگانی که از سامانه 
نیما برای عرضه ارز خود استفاده نمی کنند، مکلف هستند ارز 
حاصل از صادرات خود را در سامانه معاملات بازار ارز تجاری 

مرکز مبادله ارز و طلای ایران، ارائه دهند. 

  

    

مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در بازدید از فولاد مبارکه مطرح کرد:مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در بازدید از فولاد مبارکه مطرح کرد:

همکاری مشترک فولاد مبارکه و راه آهن برای همکاری مشترک فولاد مبارکه و راه آهن برای 
توسعه حمل ونقل ریلی در کشورتوسعه حمل ونقل ریلی در کشور

 نقل و انتقال 
لنج باری به شماره ثبت 
۱۱67۸- بندرعباس

به اســتناد رونوشت سند شــماره 55۰64 
مــورخ ۱4۰۳/۰7/2۸  بــا شناســه ســند 
۱4۰۳۱۱455765۰۰۰۱45 دفتر اسناد رسمي 45 
قشم آقای حســین هدری صلغی فرزند محمد 
چهار دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری  به 
شماره ثبت ۱۱67۸ - بندرعباس را به  آقای حسن 

اسمعیلی فرزند محمد انتقال قطعي داده است.
مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران 

شناسه آگهی:۱۸۵۱۱۵۲ آگهی می گردد.
۰۱/ م-الف

نوبت سومنوبت سوم
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سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه1403/10/18

شماره 2089

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت ساخت و تکمیل واحدهای نیمه تمام مسکن گفت: اتمام واحدهای نیمه تمام مسکن مهر حق قانونی مردم است که باید هرچه سریع تر اجرایی 
و تکمیل شود.جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و موضوعات فصل توسعه مسکن و برنامه های بهبود ناترازی انرژی در حوزه گاز بحث 

بررسی و تصمیم گیری شد.
محمدرضا عارف در این جلسه پس از ارائه گزارش موضوعات فصل توسعه مسکن در برنامه هفتم توسعه، به هماهنگی بین سازمان برنامه و بودجه و وزارت راه و شهرسازی در تحقق اهداف 
ساخت مسکن در این برنامه اشاره و تاکید کرد: با توجه به تأکیدات رئیس جمهور در شورای عالی مسکن در خصوص ساخت مسکن روستایی و همچنین اقشار آسیب پذیر و محروم باید هرچه 
سریع تر برنامه های وزارت راه و شهرسازی برای ساخت و یا تکمیل این واحدها ارائه شود.معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت ساخت و تکمیل واحدهای نیمه تمام مسکن مهر و طرح 
نهضت ملی مسکن افزود: تجربه چندین دهه گذشته در مسکن سازی انبوه نشان داده که بخش خصوصی در این زمینه بسیار موفق است و دولت با همکاری فعالان ساخت مسکن و همچنین 

تأمین منابع مالی، واحدهای نیمه تمام و یا ساخته نشده واحدهای مسکونی طرح های مسکن مهر و نهضت ملی مسکن را به مردم واگذار می کند.

     واحدهای مسکن مهر باید سریعتر تکمیل شود

این روزها ویدیویی در فضای مجازی دست به دست می شود که در آن فردی که در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام مسئولیتی دارد، در همایشی با عنوان »سفره ملت«، از دیگری که اتفاقا نماینده مجلس است و در گذشته عضو 
تیم اقتصادی دولت های نهم و دهم بوده، می پرسد: »آیا می توان همین امروز دلار را به ۲۰ هزار تومان رساند؟« که 

طرف مقابل با تایید این موضوع می گوید: »اگر بخواهند می توانند!«.
اینگونه سخنان به گوش مردم ایران بسیار آشناست زیرا پیش از این و در دوران ابتدای دولت سیزدهم حجت 
عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که تازگی بر این پست تکیه زده بود و اطلاع درستی از شرایط اقتصادی 

کشور نداشت، ادعا کرد که می تواند با یک میلیون تومان شغل ایجاد کند.
یا اینکه بعدها و پس از حضور در سنگر دیگری یعنی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه 

اقتصادی نیز ادعا کرده بود که امارات حاضر است ۱۰۰ میلیارد دلار در مناطق آزاد سرمایه گذاری کند!
وی حتی در ماههای پایانی دولت دوازدهم در اظهاراتی گفته بود: »اگر دولت ۵ میلیارد دلار به بازار تزریق کند، 

قیمت دلار قطعاً به زیر ۴ هزار تومان خواهد رسید!«.
البته حامیان این تفکر فراموش کرده اند که زمانی خود مسئول سیاستگذاری در این زمینه بودند و تا چند ماه 
پیش قدرت کنترل قیمت دلار را داشتند، مدعی بودند که تمامی پول صادرات نفت به کشور باز می گردد در حالی 

که بیشترین افزایش و جهش قیمت ارز در ایران ) ۲.۵ برابر( به دولت سیزدهم باز می گردد.
اما این افراد به هیچ عنوان نتوانستند قیمت دلار را کنترل کنند و بیشتر به دنبال ترویج فرهنگ قناعت میان 
مردم بودند و می گفتند که برخی دنبال زمین زدن دولت سیزدهم هستند و دلیل خود را نیز افزایش قیمت دلار 

در روزهای تعطیل اعلام کرده بودند.
در عین حال در این همایش، حسین صمصامی در پاسخ به سوال یاسر جبرائیلی می گوید که »می توان البته 
اگر اراده ای وجود داشــته باشــد!«. باید این سوال را پرسید که در دورانی که مسئولیت اقتصاد کشور را بر دوش 

داشتند، چرا اراده ای برای مهار ارز و قیمت ها نداشتند؟ همچنان که در اوایل دهه ۹۰ خورشیدی 
و تشــدید تحریم ها علیه ایران، فنر قیمت دلار در بازار آزاد رها شــد؛ جهشی که هرچه بازارساز 

تلاش کرد با تزریق دلارهای نفتی حفره را بپوشاند، پر نشد.
سوال دیگر این است که وقتی بیشترین افزایش قیمت های جهانی نفت در تاریخ رقم خورد 
و نقدینگی سرشاری به کشور سرازیر شد و در شرایطی که حتی تحریم های فلج کننده ای نیز 

وجود نداشت، چرا قیمت دلار ناگهان در ایران جهش داشت.

 اقتصاد باید درون زا و برون گرا باشد
البته این افراد شاید درست می گویند که اگر اراده ای وجود داشته باشد می توان نرخ دلار را 
به ۲۰ هزار تومان هم رســاند ولی آیا می توان با وجود کارشــکنی های فراوان بر سر راه عضویت 
ایران در FATF که ســبب گران شــدن تجارت خارجی کشــور شده و یا لغو تحریم ها این کار را 
انجام داد؟ آیا اقتصادی موفق اســت که درهای خود را ببندد و تنها درون گرا باشد؟ اگر اینگونه 
بود چین که کشوری برپایه تفکر کمونیستی اداره می شد و به درهای بسته بسیار بیشتر از دیگر 
مکاتب سیاسی جهان اعتقاد دارد، مانند کره شمالی به مسیر خود ادامه می داد و امروز همچنان 
اقتصادی مانند کره شــمالی داشت اما چین درهای خود را در ابتدای دهه ۸۰ میلادی گشود و 

امروز بزرگترین اقتصاد جهان است.
بنابراین نمی توان اقتصادی تنها درون گرا داشت بلکه اقتصاد باید درون زا و برونگرا باشد یعنی 
از طرفی با اتکا به توانمندی های داخلی مانند نیروی انسانی در خدمت کشور و مردم باشد و از 
طرف دیگر با جذب سرمایه خارجی و فناوری های نوین بتواند در مسیر صحیح اقتصاد جهانی 
حرفی برای گفتن داشــته باشد تا کشــورهای دیگر با آغوش باز درهای واردات خود را بر روی 

محصولات ایرانی باز کنند.
این موضوع دقیقا همان صحبت های رئیس جمهوری در دوران تبلیغات انتخابات اســت که 

گفته بود »با کشیدن قفس دور خود نمی توان به پیشرفت دست یافت.«
باز شــدن درهای اقتصاد به کمک رفع تحریم ها و پیوســتن به FATF و اقتصاد جهانی امکان 
پذیر است، می تواند سه اتفاق مهم در اقتصاد کشور را رخ دهد که اولین آن ایجاد شغل مناسب 
با هزینه های زندگی در جامعه، دوم دستیابی به فناوری های نوین و سوم صادرات گسترده را در 
پی دارد و همین کار باعث می شود که خواست رهبر معظم انقلاب یعنی افزایش تولید و مشکلات 

اقتصادی معیشتی مردم حل شود.
این موضوع باعث می شود که ارزش پول ملی افزایش یابد و در اولین قدم رانت های بسیاری 
که بخاطر وجود انواع مختلف قیمت های دلار در بازار وجود دارد، حذف شــود؛ این امر به نفع 
جریانی خاص نخواهد بود بخصوص برای کاسبان تحریم که این روزها با موافقت رهبر انقلاب قرار 
است دوباره موضوع FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شود، صدایشان درآمده که به 

هر راه و روشی بخواهند پیش دستی کنند و جلوی این کار را بگیرند.
رفع تحریم ها و به تبع آن کنترل تورم و تک نرخی شدن ارز می تواند ثمرات مثبت بسیاری 
نیز از جمله کاهش رانت و فســاد در پی داشــته باشد و دولت به جای اینکه بیشتر زمان خود را 
صرف حل مشکلات ناشی از تحریم ها کند به موضوعات مهمتر دیگر یعنی حل ناترازی های به 

جا مانده از سال های گذشته و همچنین نظارت بر اقدامات اقتصادی بپردازد.
 FATF همین افراد کســانی هســتند کــه تا امروز بــا مخالفت درباره پیوســتن ایــران به
خســارت های بســیاری را به مــردم تحمیل کــرده اند و امــروز هم نمی خواهنــد حتی با 
 موافقــت رهبر انقلاب برای بررســی مجــدد آن در مجمع که خود یکی از مســئولان این نهاد

 هستند، این مشکل حل شود.
از ســوی دیگر باید گفت دلار ۲۰ هزار تومانی یعنی نقدینگی کشــور که حدود ۹ هزار و ۷۰ 
همت است به چیزی حدود ۴۸۵ میلیارد دلار برسد که باعث برهم خوردن تعادل اقتصاد داخلی 
خواهد شد که هیچ عقل سلیم، آشنا با اعداد و اقتصاددانی توصیه به انجام چنین کاری نمی کند.

اینگونه صحبت کردن طی ســال های گذشته در گوش مردم زیاد شنیده شده است. همان 
زمانیکه گفته می شد که مشکل بورس سه روزه حل می شود یا اینکه می توان در طی یک سال 
یک میلیون مسکن ساخت یا می توان با یک میلیون تومان شغل ایجاد کرد که تمامی این موارد 

را مردم در طی سه سال گذشته به چشم دیدند که هرگز قابلیت اجرایی ندارد.

سعیده محمد -   ایده روز  |  صحبت از »دلار 2۰ هزار تومانی« درحالی از سوی منتقدان دولت مطرح می شود که صاحب نظران، آن را 
بیشتر امری سیاسی و روانی می دانند که با هدف بازداشتن از مسیر مبارزه با رانت ارزی در پیش گرفته شده زیرا با حجم فعلی نقدینگی 

ایده دلار 2۰ هزار تومانی به یک مزاح و رویابافی شبیه است.

اقتصاد باید درون زا و برون گرا باشد

اقتصاد باید درون زا 
و برونگرا باشد یعنی 

از طرفی با اتکا به 
توانمندی های داخلی 

مانند نیروی انسانی در 
خدمت کشور و مردم 

باشد و از طرف دیگر با 
جذب سرمایه خارجی و 
فناوری های نوین بتواند 
در مسیر صحیح اقتصاد 

جهانی حرفی برای 
گفتن داشته باشد.

ده
چکی

تیم ایرانی برای رفع چالش کامیون دارها عازم ترکیه می شود

»پلتفرم های خانه یاب« عامل اصلی افزایش قیمت مسکن  و دلالان

پس از روزها توقف کامیون های ایرانی در مرز بازرگان قرار است به زودی 
برای حل این مشکل تیم کارشناسی به ترکیه رفته و با ترک ها گفتگو کنند.

 همزمان با تصمیم ســختگیرانه »لغو معافیت مالیات بر سوخت رانندگان 
کامیون های ترانزیتی« از ســوی کشور ترکیه، از روز شنبه، ۸ دی تا به امروز 
)دوشنبه، ۱۷ دی( بیش از هزار کامیون در مرز بازرگان معطل مانده اند. توقف 
کامیون دارها در حالی است که پیش از اعمال این قانون، روزانه ۳۰۰ دستگاه 

کامیون از مرز بازرگان تردد می کرد.
لغو معافیت مالیات بر سوخت رانندگان کامیون های ترانزیتی به این شکل 
اســت که کامیون های ایرانی پس از ورود به ترکیه باید مالیاتی معادل ظرفیت 
باک سوخت خود پرداخت کنند که میزان این مالیات ۱۵۵ درصد مالیات ویژه 

مصرف کننده در ترکیه تعیین شده است.
اخبار رســانه های کشور ترکیه حاکی از آن اســت که این تصمیم توسط 
دولــت ترکیــه بر اســاس اصل عمل متقابل اتخاذ شــده، بر همین اســاس 
طبــق این قانون، کامیــون داران به ازای هر لیتر ظرفیــت باک خود )اعم از 
اینکــه پر یا خالی باشــد( ۲۸ لیر یا به عبارتی برای هــر باک »معادل ۶۰ تا 
 ۸۰ میلیــون تومان« مالیــات پرداخت کنند.اجرای قانــون پرداخت مالیات 
گمرکی به میزان ظرفیت باک خودرو در ایران برای جلوگیری از قاچاق سوخت 
اتخاذ شده، زیرا قیمت سوخت گازوئیل در ایران نسبت به ترکیه به شکل قابل 

توجهی پایین است.
همان طور که گفته شد از هفته گذشته بیش از هزار کامیون در مرز بازرگان 
توقف کرده اند. خبرنگار مهر از ســازمان راهداری و شرکت پخش فراورده های 
نفتی پیگیر جزئیات و زمان رفع چالش کامیون دارها شد، اما روابط عمومی هر 

دو ارگان اعلام کرد که این مسئله در حیطه وظیفه آنها نیست.
با توجه به بررســی های خبرگزاری مهر، به نظر می رســد شــرکت پخش 
فراورده های نفتی از پاســخگویی شانه خالی کرده، در حالی که باید جزئیات 
توقف کامیون دارها در مرز بازرگان به صورت شــفاف و رسمی اعلام شود، زیرا 

مسئله اصلی بحث »قاچاق سوخت« است.

همچنین برخی از کامیون دارهای معطل در مرز بازرگان گفته اند که بیش از 
یک هفته در وضعیت سخت آب و هوایی و بدون امکانات لازم در این مرز توقف 

کرده اند و همچنان هم وضعیت آنها مشخص نیست.

 راهکار اضطراری دولت برای ساماندهی وضعیت کامیون دارهای 
معطل چیست؟

در این رابطه مجتبی یوســفی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی با جدیت به دنبال اصلاح قانون حمل ونقل 
و تقویت حمایت های معیشــتی از رانندگان، از جمله بیمه تکمیلی آنان است. 

این موضوع به زودی در صحن مجلس مطرح خواهد شد.
یوســفی با انتقاد از عملکرد وزارت امور خارجه گفت: برخی کامیون داران 
برای تردد به کشور ترکیه یا ثبت کامیون خریداری شده به دلیل انفعال وزارت 
صمت در مرز دچار مشــکل شده اند. در چنین شرایطی، انتظار می رود وزارت 
امور خارجه و سایر دستگاه های مربوطه با ورود جدی به این مسئله، مشکلات 

رانندگان را رفع کند.
عضــو هیأت رئیســه مجلــس از عملکرد برخی رســانه ها و مســئولان 
نیــز گلایــه کرد و گفــت: برخی رســانه ها در هر مســئله ای بــه دنبال دو 

قطبی ســازی هســتند، اما در مورد معضلات کامیون داران ســکوت کرده اند، 
به مســئولان وزارت صمت و رســانه هایی کــه تنها به دنبال جــذب فالوور 
 هســتند، می گویــم آیــا معطلی کامیــون داران در ســرمای چنــد درجه

 زیر صفر، به اندازه کافی اهمیت ندارد که اقدامی انجام دهید یا حتی واکنشی 
نشان دهید؟

وی ادامه داد: ما همواره اهل تعامل و گفتگو با کشورهای همسایه بوده ایم، 
اما این تعامل باید بر اســاس عزت و احترام متقابل باشــد. اجازه نمی دهیم به 
رانندگان ما توهین شود و برای این مسئله پاسخ مناسبی را محفوظ می داریم. 
ایران در بحران ها همیشــه پشــتیبان کشورهای همســایه بوده است، ایجاد 
اختلافات این چنینی، آسیب های جدی برای تجار و فعالان اقتصادی دو کشور 

به همراه خواهد داشت.
یوسفی از مسئولان مربوطه خواست تا این مسئله را با جدیت پیگیری کنند 
و تأکید کرد: کنســولگری ها باید حافظ منافع ملی، پشتیبان سرمایه گذاران، 
توریست ها و زائران باشند. لذا انتظار داریم دولت با جدیت به این مسئله ورود 

کرده و آن را پیگیری کنند.

 مشکل کامیون دارها فنی است نه سیاسی
همچنین اسماعیل بقایی ســخنگوی وزارت امور خارجه امروز در نشست 
خبری با بیان اینکه مشکلات کامیون دارها که از سوی ترکیه ایجاد شده سیاسی 
نیست و یک موضوع فنی است، گفت: عمدتاً بخش حمل و نقل و تأمین سوخت 

به عنوان نهادهای متولی به آن می پردازند.
وی افزود: تلاش ما و ترکیه این بوده که با توجه به اینکه موضوع ترابری کالا 
برای هردو کشور مهم است، این موضوع حل شود. طی روزهای گذشته موضوع 

پیگیری شده که هیئتی از طرف ما به ترکیه عازم می شوند.
با توجه به شــرایط سخت آب وهوایی از سازمان و نهادهای مربوطه انتظار 
می رود تا هرچه ســریع تر نســبت به رفع چالش و موانع موجود که ســد راه 

کامیون دارها است، اقدام کند.

نایب رئیــس اتحادیه املاک گفت: با توجه به اینکــه بنا بود آگهی های 
پلتفرم های خانه یاب محدود و کنترل شود، اما همچنان بدون هیچ گونه نظارتی 

به فعالیت های خود ادامه می دهند.
داوود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه املاک تهران، با اشــاره به اینکه 
پلتفرم های خانه یابی باید حذف یا بازرســی شــوند، گفت: امروزه با توجه به 
دسترسی عموم افراد به گوشی همراه هوشمند، افراد بدون هیچ گونه مجوز یا 
تخصصی در فضای مجازی و برخی اپلیکیشن های خانه یاب، خرید و فروش 
یا رهن و اجاره فعالیت می کنند که موجب تشدید چالش ها در فضای مصرفی 

بازار مسکن شده است.
نایــب رئیس اول اتحادیه املاک تهران در ادامه تاکید کرد: البته موضوع 
مســکن در کشور مهم اســت زیرا مصرف کننده مردم هســتند و هرگونه 

پلتفرمــی که موجب عدم تعادل در عرضه و تقاضای مســکن شــود، مضر 
خواهــد بود و قطعــاً دراز مدت نیــز تبعات جدی در بازار مســکن در پی 
خواهد داشــت. اکو سیســتم بازار تجارت متفاوت با ســال های اخیر شده 
و فضــای مجــازی نیز هم اکنون قســمتی زندگی عموم را بــه خود درگیر 
 کرده اســت، باید بدانیم اگر این اکوسیســتم در حال حاضر کنترل نشــود 
و بر اســاس چهارچوب و مقررات پیش نرود، خطرات جدی بازار مســکن را 

تهدید خواهد کرد.
وی گفت: اپلیکیشــن هایی که در بازار مســکن فعالیت می کنند باید از 
سوی دستگاه های مربوطه کنترل و رصد شوند و در راستای خدمت رسانی به 
مصرف کننده واقعی قرار بگیرد و قطعاً نباید اجازه دهیم این نرم افزارهای که 
با زندگی مردم گره خورده بخواهند تداخلی ایجاد کنند و موجب آشفتگی در 

بازار مسکن می شود، زیرا بازار مسکن را رقابتی جلوه می دهند.
بیگی نژاد با اشاره به اینکه آیا مشاورین املاک قیمت واحدهای مسکونی 
را افزایش می دهند یا خیر، گفت: طبق بررســی ها مشاورین املاک قیمت ها 
در بازار افزایش نمی دهند و قطعاً بازار مسکن تأثیرپذیری از این افراد نخواهد 
داشت و باید مشکل افزایش قیمت مسکن را در بازارهای دیگر پیگیر باشیم.

نایــب رئیس ادامه املاک افزود: فضــای نرم افزارهای خانه یاب بی نظم و 
قانون اداره می شود و اکثر مشکلات حوزه مسکن از این بستر رخ می دهد و 

اگر فردی در چنین فضاهایی فعالیت دارد باید مجوزهای لازم را اخذ کند.
این مسئول بحران فعلی بازار مسکن را ورود اپلیکیشن ها دانست و گفت: 
بحران مسکن ورود پلتفرم های خانه یاب است و این افراد جز دلالان و سوداگران 

این حوزه محسوب می شوند.

  مهلت تعریف حساب وکالتی برای خودروهای وارداتی و ثبت نام  آن ها 
تمدید شد

در حالیکه طبق اعلام اولیه مهلت تعریف حساب وکالتی برای خودروهای وارداتی 
تا امروز )دوشنبه( در نظر گرفته شده بود، مدیر واردات خودرو وزارت صمت اعلام 
کرد که مهلت حساب وکالتی تا روز پنجشنبه )۲۰ دی ماه( و ثبت نام خودرویی تا 

روز شنبه )۲۲ دی ماه( تمدید شده است.
 مهلت حساب وکالتی برای دور تازه فروش خودروهای وارداتی از روز سه شنبه 
) ۱۱ دی ماه( فراهم شد؛ این مهلت جهت وکالتی کردن حساب به نام خودروهای 
وارداتی و مسدود کردن وجه مورد نظر در این حساب به مدت یک هفته و تا امروز 

)دوشنبه ۱۷ دی ماه( در نظر گرفته شده بود.
باتوجه به اینکه مقرر بود از روز شنبه )۱۵ دی ماه( ثبت نام خودرویی برای ۸۰۰۰ 
خودروی چانگان که در این دوره قرار اســت عرضه شــود، آغاز شود؛ اما با توجه به 
تاخیر پیش آمده در آغاز فرآیند ثبت نام و عدم اطلاع رسانی ثبت نام  تا این لحظه، 
طبق اعلام مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت، مهلت وکالتی کردن حساب و 

ثبت نام  خودرویی تمدید شده است.  
مهــدی ضیغمی ضمن اعلام خبر تمدید این فرآیند، اظهار کرد: مهلت تعریف 
حساب وکالتی و واریز ۵۰۰ میلیون تومان، تا روز پنجشنبه )۲۰ دی ماه( تمدید شده 

است. مهلت ثبت نام خودرویی نیز تا روز شنبه )۲۲ دی ماه( ادامه خواهد داشت. 

 قیمت گذاری دستوری مانع صادرات است
یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: در شرایطی که تولیدکننده به ناچار 
مواد اولیه را با نرخ آزاد تهیه می کند، صادرات در بازار نیمایی و با توجه به قیمت 

گذاری دستوری امکان پذیر نیست.
جعفر قادری نماینده مجلس شورای اسلامی در رابطه با لزوم حذف قیمت گذاری 
دستوری اظهار کرد: در قانون برنامه هفتم توسعه و قانون تأمین مالی تعیین کردیم 
کــه دولت حق ورود به قیمت گذاری دســتوری ندارد و فقط در مواردی این حق 
برای دولت محفوظ است که تولیدکننده از ارز دولتی استفاده کند و آنجا حتماً باید 
قیمت گذاری صورت گیرد. در اصل جایی که برای تولیدکننده رانت ایجاد می کند 

امکان و حق قیمت گذاری وجود ندارد.
وی عنوان کرد: قیمت گذاری تأثیر مستقیم روی رانت دارد. یکی از معضلاتی که 
این سیستم ارزی را مختل کرد این بود که تولیدکننده های واحدهای هیدروکربنی 
و واحدهای قیر می گفتند درست است که مواد اولیه با قیمت پایه در بورس عرضه 
می شــود ولی با توجه به ظرفیت های ایجاد شده در کشور که چند برابر مواد اولیه 
موجود در کشور است و در شرایط رقابتی، مواد به گونه ای عرضه می شود که ناچار 
هستیم مواد اولیه را با نرخ ارز آزاد تهیه کنیم اینکه زمان صادرات، دولت می گوید 

باید در بازار نیمایی عرضه شود، شدنی نیست.

 جایزه ۵۰ میلیون تومانی برای گزارش فعالیت ماینرهای غیرمجاز
معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر گفت: صنعت برق به ازای گزارش 
هر دستگاه ماینر غیرمجاز، مبلغ یک میلیون تومان و برای گزارش مزارع بزرگتر تا 

سقف ۵۰ میلیون تومان پاداش می دهد.
محمد اله داد در خصوص شناسایی استخراج کنندگان رمز ارز، اظهار کرد: مزارع 
غیر مجاز هم از طریق داده کاوی مصرف برق مشترکان و نیز گزارش های مردمی و 

همکارانمان، شناسایی می شوند.
مجری طرح جمع آوری رمز ارزهای غیرمجاز توانیر تصریح کرد: هر ماینر حدود 
۳.۵ کیلووات ساعت برق مصرف می کند. بنابراین مزرعه ای با ۸ دستگاه ماینر غیرمجاز، 
در ماه حدود ۲۰ هزار کیلووات ساعت برق مصرف می کند. این در حالی است که 
الگوی مصرف ما در این فصل از سال ۲۰۰ کیلووات ساعت است. یعنی در یک مزرعه 
خانگی غیر مجاز با ۸ دستگاه ماینر معادل مصرف ۱۰۰ خانوار برق مصرف می شود.

وی با اشاره به کشف اخیر یک مزرعه بر اساس گزارش یکی از مشترکان که از 
نوسان برق در منطقه شکایت داشت، تاکید کرد: افت ولتاژ، نوسان برق و آسیب دیدن 

وسایل برقی مشترکین یکی از پیامدها و شواهد فعالیت غیرمجاز رمز ارزها است.
اله داد با اشاره به اینکه در بسیاری از کشورها، استخراج رمز ارز به علت مصرف 
زیاد انرژی ممنوع است، گفت: در ایران اما روش های مجاز و قانونی استخراج رمز ارز 
هم وجود دارد و اخیراً نیز دستورالعملی برای تأمین برق مراکز استخراج رمز دارایی 

از طریق نیروگاههای تجدید پذیر صادر شده است.
وی در پایان تصریح کرد: در کنار پرداخت مادی به گزارش دهندگان و حمایت 
از مزارع مجاز، جریمه های مالی و حتی برچیدن دائم انشعاب نیز برای متخلفان در 

نظر گرفته شده است.

 تمدید مهلت ارائه اظهارنامه ارزش افزوده پاییز
سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور از تمدید مهلت ارسال )اصلاح، تکمیل و 

استرداد( اظهارنامه پیش فرض مالیات بر ارزش افزوده دوره پاییز ۱۴۰۳ خبر داد.
 مهدی موحدی بکنظر ســخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور، گفت: با عنایت 
به مهلت قانونی ۳۰ روزه خریدار برای واکنش به صورتحساب های صادره در سامانه 
مودیان بابت صورت حساب های الکترونیکی دوره پاییز و با توجه به لزوم تسهیل تکالیف 
مودیان و همچنین تجربه و بازخورد مثبت دریافتی از مؤدیان مالیاتی، سازمان امور 
مالیاتی کشور در نظر دارد تا مهلت ارسال )اصلاح، تکمیل و مسترد نمودن( اظهارنامه 

پیش فرض مالیات بر ارزش افزوده دوره پاییز ۱۴۰۳ را تمدید کند.
گفتنی اســت پیش نویس بخشنامه مربوطه در بستر اطلاع رسانی سازمان امور 
مالیاتی کشــور به نشــانی www.intamedia.ir جهت اطلاع و اظهارنظر فعالان 

اقتصادی قرار گرفته است.

 کاهش ۳۴ درصدی بارش های کشور
سخنگوی صنعت آب کشور، با اعلام کاهش ۳۴ درصدی بارش ها نسبت به میانگین 
بلندمدت، گفت: بارندگی در اســتان هایی مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان و 
بوشــهر با کاهش چشــمگیری روبرو بوده  است. وی بر ضرورت مدیریت ۱۵ تا ۲۰ 

درصدی مصرف آب به ویژه در کلان شهرها تأکید کرد.
  عیســی بزرگ زاده  با اشــاره به میزان بارندگی ها اظهار کرد: میزان بارش های 
دریافتی کشور تا ۱۴ دی ماه ۱۴۰۳، تنها ۵۰.۷ میلی متر بوده است که نشان دهنده 
کاهش ۳۴ درصدی نسبت به میانگین درازمدت )۷۶.۴ میلی متر( و ۸ درصدی نسبت 
به سال آبی گذشته )۴۶.۹ میلی متر( است. این آمار نشان می دهد که کشور پاییز 
خشــکی را پشت سر گذاشته و احتمال جبران این کمبود در زمستان نیز چندان 
امیدبخش نیست.وی افزود: در میان استان ها، گیلان، مازندران و گلستان با بیشترین 
بارش ها، شرایط نسبتاً بهتری دارند، اما استان های سیستان و بلوچستان، هرمزگان و 
بوشهر با کاهش چشمگیر بارندگی مواجه اند. به طوری که سیستان و بلوچستان ۷۷ 
درصد، هرمزگان ۷۶ درصد و بوشهر ۶۷ درصدی کاهش بارندگی نسبت به میانگین 

نرمال را تجربه می کنند.
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  دیدار مدیرکل استاندارد گلستان با معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار
 محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : مدیرکل استاندارد گلستان با حضور در دفتر معاون هماهنگی امور اقتصادی استان با ایشان دیدار و گفتگو کرد.  به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد گلستان؛ سید مهدی 
حسینی در این دیدار با اشاره به گستردگی فعالیت ها و ماموریت های اداره کل استاندارد استان اظهار داشت: دامنه مسئولیت های این سازمان در حوزه های استانداردسازی، ارزیابی انطباق، تایید صلاحیت، اندازه شناسی 
تعریف می شود و بر اساس قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، سازمان ملی استاندارد ایران به عنوان تنها مرجع رسمی اعطای نشان استاندارد کشور است.حسینی در ادامه گفت: جهت حفظ ایمنی و سلامت شهروندان 
تلاش خواهیم کرد استاندارد به عنوان مطالبه عمومی در جامعه تبدیل شود.وی با ارائه خلاصه ای از گزارش عملکرد یک ســاله این اداره کل ابراز امیدواری کرد در سال جاری نیز برنامه های عملیاتی اداره کل استاندارد 
بیش از 100 درصد محقق شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار نیز بیان اینکه استاندارد دارای جایگاه بالایی است که با ایمنی و سلامت مردم سر و کار دارد گفت: استاندارد عرصه وسیعی است و ما قدردان تلاش 
عزیران شاغل در این مجموعه هستیم.عبدالعلی کیان مهر در ادامه صحبت های خود بیان کرد: تولید فرآیند پر زحمتی است و هیچ تولید کننده ای تمایل ندارد انگ محصول بی کیفیت را حمل نماید؛ اطمینان دارم مجموعه 
استاندارد کنار تولید کنندگان به عنوان تسهیل کننده تولید با کیفیت در استان فعالیت می نماید. کیان مهر در پایان ابراز امیدواری کرد ضمن بازدید از مجموعه استاندارد با توانایی های آزمایشگاهی این اداره کل آشنا شود.

  بازدید مدیــرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان از شــرکت 
سهامی کشاورزی و دامپروری سفیدرود

مرجان عباس زاده | رشت -مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی گیلان صبح امروز به همراه معاون اقتصادی 
و توسعه منابع اســتانداری گیلان و مدیران کل امور 
اقتصادی استانداری، مدیرکل جهاد کشاورزی استان، 
مدیرکل محیط زیست، مدیر کل دامپزشکی، رئیس 
سازمان نظام مهندسی کشــاورزی، رئیس سازمان 
نظام دامپزشکی و معاون بهبود تولیدات دامی سازمان 

جهاد کشــاورزی اســتان با رئیس هیات مدیره، مدیر عامل، اعضای هیأت 
مدیره و مدیران ، معاونین و مشاورین شرکت سهامی کشاورزی و دامپروری 

سفیدرود دیدار کرد.
 هماهنگی و بررسی طرح توسعه ۳ میلیون قطعه ای سالن های پرورش مرغ 
گوشتی شرکت سهامی کشاورزی و دامپروری سفیدرود در راستای تامین 
امنیت غذایی، تنظیم بازار مرغ، اشــتغالزایی و تولید پایدار به منظور تامین 

گوشت مرغ مورد نیاز استان و کشور در این دیدار مطرح شد.

  58 کیلومتر از شــبكه توزیع و انتقال آب شهرستان شفت 
شستشو شد

مرجان عباس زاده | رشــت -در راســتای ارتقاء 
کیفیت آب شرب شهرستان شــفت 58 کیلومتر از 
شبکه توزیع و انتقال آب این شهرستان مورد شستشو 

قرار گرفت.
به گزارش دفتر روابط عمومي و آموزش همگاني 
شرکت آب و فاضلاب استان گیلان؛ مدیر امور آبفاي 
شهرستان شفت بیان داشت: با هدف خدمت رساني 

بهتر به مشترکین محترم و تامین آب ســالم و بهداشتي با کیفیت مطلوب، 
طي عملیات اصلاح شبکه توزیع آب شرب، 60 متر لوله سایز 110 و 40 متر 

لوله سایز 6۳ مورد استفاده قرار گرفت.
فرید تقي مهر؛ هزینه اجــراي این عملیــات را 700 میلیون ریال اعلام 
کرد.وي همچنین یادآور شد: طي آذر ماه سال جاري ۳7 کیلومتر از شبکه 
شهر احمدسرگوراب و 21 کیلومتر از شبکه توزیع و انتقال شهر شفت مورد 

شستشو قرار گرفته است.

  عنوان برتر آخرین دســتاوردهای فناورانه به پست گیلان 
رسید

مرجان عباس زاده | رشــت -  به گــزارش روابط 
عمومی پســت گیلان ؛ جمعــه 14 دی 140۳ ، در 
آیین اختتامیه چهاردهمین نمایشگاه الکامپ گیلان 
از پست گیلان به جهت مشــارکت فعال و گسترده و 
تشریح آخرین دســتاوردهای فناورانه صنعت پست 

تقدیر شد.
 گفتنی است تندیس این نمایشــگاه به همراه لوح سپاسی که به توشیح 
آرش فرزام صفت سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری گیلان 
و رئیس کارگروه توسعه دولت الکترونیک و شــورای فضای مجازی استان 
رسیده بود توسط سعید زاهدی مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 

به محمدحسین هوشنگی مدیرکل پست گیلان تقدیم شد. 
در پایان این اختتامیه مدیرکل پســت گیلان ضمن تاکید بر پیشگامی 
پست بر بستر فناوری عنوان داشــت : از هر نوع ایده و فعالیت های خلاقانه 
که سبب توسعه و بهره مندی فناوری و موجب افزایش سطح کیفی خدمات 

پست و به تبع آن رضایتمندی مردم شود استقبال خواهیم کرد .

 دکتر جامی مدیر تعاون روستایی استان گلستان بهمراه حق شناس استرآبادی رئیس اداره تعاون روستایی شهرستان و صادقی میرعامل اتحادیه شرکتهای تعاون روستایی شهرستان گرگان 
با فرماندار گرگان دیدار و گفتگو کردند.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  به گزارش روابط عمومی ، روز چهارشنبه 12 دی ماه سالجاری، دکترجامی مدیر تعاون روستایی استان گلستان با نصیبی سرپرست فرمانداری شهرستان 
گرگان دیدار و دکتر جامی مدیر تعاون روستایی گزارشی از اقدامات تعاون روستایی در خرید محصولات کشاورزی  ،تامین توزیع نهاده های کشاورزی ،تنظیم بازار اقلام اساسی و سایر فعالیت 

های صورت گرفته ارائه و  در خصوص ایجاد بازار کشاورزی و مراکز عرضه مستقیم با همکاری فرمانداری و شهرداری در سطح شهر برای خدمت رسانی بهتر به شهروندان تبادل نظر کردند.
 نصیبی فرماندار گرگان نیز در این جلسه، تصریح نمودند : باید نهایت تلاش خود را برای  رفع دغدغه های مردم به کار گیریم و  در راستای حل مسائل معیشتی، اقتصادی، کشاورزی روستائیان 

و شهروندان و توسعه شهرستان با ظرفیتهای خوب تعاون روستایی، گامهای موثرتری برداریم.

   الحاق ۶۲ هكتار اراضی دولتی به محدوده زرین شهر در اصفهان
سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: الحاق 62 هکتار اراضی دولتی به محدوده شهر زرین شهر برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شورای عالی شهرسازی و معماری ایران مصوب شد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ حمیدرضا فلاح چم آسمانی سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان با اشاره به الحاق اراضی به محدوده شهری زرین شهر اظهار کرد: 
این اراضی برای تأمین زمین مورد نیاز حدود ۳ هزار نفر از واجدان شــرایط طرح های حمایتی تولید مســکن در زرین شــهر و شهرهای مجاور چمگردان، سده لنجان و ورنامخواست الحاق شده است.  وی افزود: در 
راستای تأمین زمین طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان لنجان و پیرو بازدید میدانی اعضای کمیته منتخب شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، الحاق 62 هکتار اراضی دولتی به محدوده شهر زرین شهر به 
تصویب رسید.  سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان در ادامه به وضعیت طرح نهضت ملی مسکن استان اشاره کرد و گفت: در طرح نهضت ملی مسکن 24۳ هزار واحد طی چهار سال در برنامه استان 
اصفهان قرار دارد که از این میزان 10۳ هزار واحد مسکن حمایتی، 45 هزار واحد خودمالکی شهری، ۳5 هزار واحد بازآفرینی شهری، 40 هزار واحد روستایی و 20 هزار واحد استیجاری است.   وی بیان کرد: در 
طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان تعداد 450 هزار نفر ثبت نام کردند که در حال حاضر بیش از 128 هزار متقاضی تایید نهایی شدند و تا کنون افزون بر 48 هزار و 600 متقاضی تخصیص پروژه شده اند.

   مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی:  بیش از 1۲ هزار مصرف کننده جدید از نعمت گاز طبیعی برخوردار شدند
مهدی کمال آبادی فراهانی مدیرعامل شرکت گاز استان گفت: تعداد 12 هزار و 28 مصرف کننده جدید طی نه ماه سال 140۳، از نعمت گاز طبیعی بهره مند شدند و شعله های آبی، گرما بخش زندگی شان شد. 
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان مرکزی، مهدی کمال آبادی فراهانی مدیر عامل شــرکت گاز استان مرکزی خاطرنشان کرد: تعداد 10 هزار و 870 مصرف کننده گاز طبیعی در بخش خانگی و 967 
مصرف کننده در بخش عمومی و 191 مصرف کننده جدید در بخش صنعتی به مصرف کنندگان این شــرکت اضافه و در مجموع تعداد 12 هزار و 28 مصرف کننده گاز طبیعی در بخش های مختلف طی نه ماه 

سال جاری از نعمت گاز بهره مند گردیدند.
وی افزود: بهره مندی از گاز طبیعی نه تنها به کاهش هزینه ها کمک می کند، بلکه با کاهش آلاینده ها و آلودگی هوا، به طور مستقیم به حفظ محیط زیست نیز کمک می نماید.

کمال آبادی فراهانی همچنین به تلاش های مستمر این شرکت در راستای گسترش شبکه گازرسانی و تأمین به موقع این منبع انرژی اشاره کرد و گفت: شعله های آبی ناشی از گاز طبیعی، گرما بخش زندگی 
مردم است که موجب راحتی و آسایش آن ها می شود.

همراهی مردم در راستای مدیریت مصرف آب در شهر اراک امری ضروری است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران از آغاز آزمون عملی استانداردهای مهارتی بخش فرهنگ و هنر خبر داد

مدیر عامل شرکت اب و فاضلاب استان مرکزی اظهار داشت: خشکسالی های 
اخیر به ویژه در سال آبی جاری و کاهش شــدید بارش  باران و برف ، و برداشت 
بی رویه از آب های زیر زمینی بسیاری از مناطق استان را درگیر چالش تامین آب 
نموده است و در این میان کاهش سهم شهر اراک از میزان نزولات آسمانی، باعث 
گردیده تا بحران آب به ویژه در سال جاری به یکی از مهمترین چالش های این 

شهر تبدیل شود. 
حشمت اله عباسی مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در ادامه 
عنوان کرد: منابع تامین آب شــرب و بهداشتی شــهر اراک از طریق سد کمال 
صالح و 56 حلقه چاه می باشــد و نیاز آبی این شــهر در طی سال140۳ به طور 
متوسط1860 لیتر در ثانیه است ولی اکنون به علت خشکسالی های پی در پی 
و کاهش میزان ذخیره آب ســد ؛ میزان تولید آب در این شهر را با کمبود جدی 

آب رو برو کرده است. 

وی افزود: ســد کمال صالح که وظیفه تامین نیمی از نیاز آبی این شهر را بر 
عهده دارد با افت 80 درصدی حجم ذخیره آب و در پی آن کاهش ۳00 لیتر در 
ثانیه آب دریافتی از این سد نسبت به مدت مشابه سال گذشته مواجه گردیده که 
در این میان علاوه بر وظیفه ذاتی و تلاشهای شرکت اب و فاضلاب استان مرکزی 
در راستای اجرای طرح های آبرسانی؛ همراهی مردم برای جلوگیری از تنش آبی 

یک امر لازم و ضروری به شمار می رود. 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با بیان اینکه منابع تامین آب 
شرب شهر اراک علاوه بر سد از 56 حلقه چاه آب شرب تامین می شود اضافه کرد: 
41 حلقه چاه آب با افت دبی مواجه شده است.  حشمت اله عباسی برنامه ریزی 
برای حفاری ۳0 حلقه چاه آب به منظور پایداری آب شرب شهر اراک را از جمله 
اقدامات این شرکت در راســتای تامین آب این شهر عنوان کرد و گفت: در حال 
حاضر حفاری 6 حلقه چاه آغاز گردیده و 8 حلقه دیگر نیز مناقصه آن برگزار شده و 
به زودی در دست اجرا قرار خواهد گرفت،و مابقی آن در مرحله جانمایی می باشد. 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی مدیریت فشار در سطح شهر 
،استفاده ازکنتورهای هوشمند، مدیریت برداشت بی رویه از آب های زیر زمینی 
و استفاده از پســاب به جای آب مصرفی صنایع و فضای سبز شهری را از جمله 

راهکارهای مهم و تاثیر گذار بر حل مشکلات کم آبی در شهر اراک عنوان نمود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، محمد 
محمدی با اشاره به آغاز چهل وپنجمین دوره آزمون ادواری استانداردهای مهارتی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، اظهار کرد: این آزمون در رشته های مهارتی شامل: 
گرافیک رایانه ای، چهره ســازی، تصویربرداری، تصویرســازی و جلوه های ویژه 
رایانه ای، دستیاری طراحی لباس)دوخت و ترمیم(، عکاسی دیجیتال، نوازندگی 

ساز جهانی، نوازندگی ساز ایرانی و طراحی بسته بندی برگزار می شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی مازنــدران افزود: متقاضیان شــرکت 
 در آزمــون ادواری بــه صــورت الکترونیکــی و بــا مراجعــه بــه ســامانه
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اقدام کردند.
محمدی با اشــاره به اینکه آزمون مذکور در 6 حوزه امتحانی شهرستان های 
ساری، قائم شهر، آمل، بابل، تنکابن و نوشــهر برگزار می شود، تعداد هنرجویان 

عملی را 1495 نفر و هنرجویان نظری را 20۳6 اعلام کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی مازندران یادآور شــد: آزمون عملی از 9 

دی ماه شروع و تا 18 دی ماه ادامه دارد.
محمدی اضافه کرد: آزمون نظری برخط حضوری نیز، 18 لغایت 21 دی ماه  

جاری برگزار می شود.

 دیدار دکترجامی مدیر تعاون روستایی استان گلستان با فرماندار شهرستان گرگان 

آگهی فقدان سند مالكیت  ) چالدران(

 آقای مســعود دهقانی اصل فرزند یوســف مالک ششــدانگ یک قطعه 
زمین تحــت پــلاک 5445 فرعــی از 182 اصلی به شــماره ســریال 
چاپی ســند 449070 سری به ســال 1400 شــماره دفتر الکترونیکی 
140220۳1۳014000479 واقع در شهرستان چالدران با ارائه یک برگ 
استشهاد به گواهی امضای به شماره 140۳0215۳84۳002169 مورخه 
140۳/10/8 دفتر خانه اســناد رسمی شــماره یک چالدران اعلام داشته 
که سند مالکیت خود را در اثر اسباب کشــی مقلود نموده است و سپس از 
جستجوی فراوان پیدا نشده لذا مراتب برابر تبصره یک الحاقی به ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی میشود تا هر کسی مدعی مالکیت 
و یا وجود سند. نزد خود باشد از تاریخ انتشار آگهی بمدت ده روز اعتراص 
کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک چالدران تسلیم و رسید دریافت 
نماید و در صورت ســپری شــدن مدت مقرر و عدم دریافت اعتراض برابر 

مقررات سند مالکیت المثنی صادر و تسلیم خواهد شد.

بهرام سلطانی- ثبت اسناد و املاک چالدران

جواز اسلحه ساچمه زنی تكلول ته  پرکوسه  به شماره بدنه ۰۶۰۰18۶1 ساخت 
روسیه  بنام نجفقلی بهروز فرزند محمدزکی به کدملی ۶۰۰۹۷۴۴۰۰8 صادره از 

کهگیلویه مفقود و فاقد اعتبار می باشد

سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری پراید مدل 138۹ رنگ سفید روغنی 
شماره موتور 33۹۴5۲۲ شماره شاسیS1۴1۲۲8۹۴3۶۰88  شماره پلاک 
۴۹-58۲ص۹5 بنام یوسف آریان اصل شماره ملی ۴۲51۲۶۰۰58 صادره از 

کهگیلویه مفقودو فاقد اعتبار می باشد

سند کمپانی خودروی ســواری پژو ۴۰5 مدل 13۹1 رنگ خاکستری شماره 
 NAAM11CA1CR۹۰3۷۲۰1۲۴ شــماره شاســیK۰۰1۶۴۶5موتور
شماره پلاک ۴۹-۶۹8ط1۹ بنام زهرا دهقان مطلق فرزند کهزاد شماره ملی 

۴۲۴۰5۷۷۴8۹ صادره از کهگیلویه مفقود و فاقد اعتبار می باشد

اصل برگ سبز خودرو نیسان به شماره پلاک   ۶۹۷/81د 8۷ به شماره شاسی 
NAZPL1۴۰BD۰355۶۴3مدل 13۹۲ رنگ آبی روشن به نام آقای محمد 
مرادی به کد ملی۴۶۷۹۶31۷58 فرزند سلطان  مراد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

اصل برگ سبز موتورسیكلت به شماره پلاک 88۷13/ 555 به شماره  شاسی 
NEF۲۰۰E۹511۰13 مدل 13۹5 رنگ سفید به نام آقای ابوالفضل ابراهیمی 
فارسانی مرتضوی به کد ملی۴۶۷۰3۹۹۰55  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی مزایده عمومی فروش چوبآگهی مزایده عمومی فروش چوب
در  مندرج  جزئیات  با  و  مذکور  شرح  به  را  چوب«  »فروش  به  نسبت  دارد  نظر  در  یزد  شهرداری 
اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی )www.setadiran.ir  ( با شماره مزایده 

500۳005120000010 به صورت الکترونیکی اقدام نماید.
زمان انتشار در سایت: 1۴۰3/1۰/1۷

مهلت دریافت اسناد مزایده: تا تاریخ 1۴۰3/1۰/۲۴
تاریخ بازدید: از تاریخ 1۴۰3/1۰/1۷ تا تاریخ 1۴۰3/1۰/۲۴

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1۴۰3/11/۰8
زمان بازگشایی: 1۴۰3/11/11                           

زمان اعلام به برنده: 1۴۰3/11/13
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

مراحل  کلیه  و  باشد  می  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  صرفا  مزایده  برگزاری   .  1
فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده)در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در 
مزایده)ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده و واریز وجه مزایده در بسترسامانه 

از این طریق امکان پذیر میباشد.

2 . پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد اجاره موضوع مزایده از مغازه بازدید به عمل آورید.

۳ . علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت دریافت توکن و صدور گواهی امضاء الکترونیکی 
از طریق دفاتر پیشخوان دولت اقدام نمایند و مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ستاد به شماره 1456 نیز 

پاسخگوی موارد و مشکلات پیش آمده در این خصوص خواهد بود.

سامانهwww.setadiran.ir )بخش  درسایت  ها،  استان  سایر  نام  ثبت  دفاتر  تماس   اطلاعات 
»ثبت نام/پروفایل مزایده گر«( موجود است.)مرکز ـ یاسائی( ـ )ش ـ ا ـ د: 8519(

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد  شناسه آگهی :1861255  م-الف/01

      آگهی مزایده اجرایی شماره       آگهی مزایده اجرایی شماره 50030037300000175003003730000017
اداره کل شیلات هرمزگان در نظر دارد  اجاره بندر صیادی سلخ  را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده،  با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)www.setadiran.ir( با شماره مزایده 

500۳00۳7۳0000017 به صورت الکترونیکی واگذار نماید.  

زمان انتشار در سایت : 1۴۰3/1۰/1۷تاریخ و ساعت۰8:۰۰   

 مهلت دریافت اسناد مزایده: 1۴۰3/1۰/۲۲تاریخ و ساعت1۲:۰۰      

تاریخ بازدید :  1۴۰3/1۰/1۷تاریخ  لغایت ۲۶ /1۴۰3/1۰                           

  آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت :1۴۰3/11/۰3 تاریخ و ساعت11:۰۰ 

 زمان بازگشایی: 1۴۰3/11/۰3 تاریخ و ساعت1۲:۰۰ 

زمان اعلام به برنده : 1۴۰3/11/۰3 تاریخ و ساعت1۴:۰۰

  : شد با می  می  ا لز ا یل  ذ د  ر ا مو یت  عا ر ضمنا 

1. برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت میباشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل 
)خرید و دریافت  اسناد مزایده (در صورت جود هزینه مربوطه) پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال 

پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر میباشد.  
کلیه اطلاعات  موارد اجاره  شامل مشخصات، شرایط و نحوه  اجاره  در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل   .2

         مشاهده و بررسی و انتخاب می باشد.  
علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های   .۳

ذیل تماس حاصل نمایند :  

مرکز پشتیبانی و راهبری: 6541  

 )www.setadiran.ir ( نه ما سا یت  سا ر د  ، ها ن   ستا ا یر  سا م  نا ثبت  تر  فا د تماس  ت  طلاعا ا
ست.   ا د  موجو  " گر یده  ا مز یل  فا و پر / م نا "ثبت  شناسه آگهی :1860468  م-الف/01بخش  

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرای  در شرایط مزایده ذکر شده است

اتمام عملیات احداث مخزن ذخیره روستای شاه ناجر نوشهرپیشرفت ۹۷ درصدی احداث فاز اول پست برق هدایت حمیدیه

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: فاز اول پست هدایت در شهرستان حمیدیه که از پروژه های حیاتی 
این شرکت برای گذر از پیک مصرف تابستان 1404 است، در مراحل پایانی احداث قرار دارد. به گزارش روابط عمومی شرکت 
برق منطقه ای خوزستان، احمدرضا بخشی تصریح کرد: فاز اول پست برق فوق توزیع 1۳2 به ۳۳ کیلوولت هدایت با پیشرفت 
فیزیکی 97 درصد، قبل از پیک مصرف تابستان 1404 وارد مدار خواهد شد. وی افزود: این پروژه  از پروژه های حیاتی وزارت نیرو ) 
14 مگاپروژه( برای عبور از پیک مصرف تابستان 1404 برای عبور از پیک مصرف است. به گفته معاون طرح و توسعه شرکت برق 
منطقه ای خوزستان، هدف از احداث این پروژه حیاتی تقویت زیرساخت های تامین برق در شهرستان حمیدیه و افزایش پایداری 
شبکه در همه بخش های مصرفی است. بخشی اضافه کرد: در حال انجام عملیات اجرایی پست هدایت هستیم و برای عبور از پیک 
مصرف تابستان پیش رو، در مدار خواهد بود. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در 2 استان خوزستان 

و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

مدیرعامل آب وفاضلاب مازندران از اتمام عملیات احداث مخزن ۳00متر مکعبی روستای شاه ناجر در شهرستان 
نوشــهر خبر داد. بهزاد برارزاده با بیان اینکه این مخزن جایگزین مخزن قدیمی 200 مترمکعبی روســتا می شود، 
گفت: منابع تامین آب شرب ساکنان این روستا از طریق یک دهنه چشمه و یک حلقه چاه درمجموع با دبی ۳ لیتر 
در ثانیه آب تامین می شــود که از طریق مخزن ۳00 مترمکعبی جمع آوری و ســپس برای مصرف اهالی روستا ، 
توزیع و منتقل خواهد شد.مدیرعامل آبفامازندران ادامه داد: برای این کار احداث یک کیلومتر خط انتقال نیاز است 

که اقدامات اولیه برای اجرای آن انجام شد.
برارزاده هزینه اجرای این پروژه را 2میلیارد و 100 میلیون تومان عنوان و خاطرنشان کرد: 200 خانوار در این 

روستا از مزایای آن برخوردار می شوند.
روستای شاه ناجر در بخش کجور شهرستان نوشهر قرار دارد.
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شماره : 
2089

 
1000310003

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم و کارت سوخت موتور سیکلت و کارت خادمین شاهچراغ و کارت بسیج 
به نام احمدرضا زارع فرزند حمیدرضا در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300127059به نام زهرا قانع فرزند دیدارقلی در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10311031

کارت ملی به شماره ملی 3950672834به نام رضا خیشه فرزند محمد در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3962823311به نام لیلا کیانی فرزند صادق در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت نظام وظیفه به شماره 4271345237 و کارت ملی به شماره 4271345237به نام علیرضا محمدی فرزند  
در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271413461 و کارت نظام وظیفه به شــماره 4271413461به نام میلاد فیضی فرزند 
محمد در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284244371به نام حســین نجفیان فرزند خلیل در تاریخ 1403/10/6 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 4283993611به نام محمد بیات فرزند عنایت الله بیمه نامه و کارت ماشین به نام محمد 
بیات   در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284923900به نام اکرم امامی فرزند محمد  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5609705819به نام مروتعلی حیدری بلاغی فرزند نظر علی  کارت ماشین به نام مروتعلی 
حیدری بلاغی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0321792831به نام ســمیه عســگری فرزند محمد حســین کارت ملی بــا کد ملی 
2900058236 به نام افشــین میراب یگانه فرزند عبدالله  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4285595575به نام ناهید حلواچی فرزند عبدالله  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4270169362 و کارت ملی به شماره 4270169362به نام وحید نجفی فرزند مجید 
و کارت شناسایی ثبت اسناد در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0311803083به نام پارسا مســتندی فرزند خلیل  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 0035172657 به نام اعظم السادات موسویان جندقی فرزند سید علی در تاریخ 1403/9/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4560327181 و گواهینامه پایه سوم به شماره 4560327181 و کارت بانکی سپه به نام 
ستایش شهریاری اصل فرزند حسین در تاریخ  1403/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5769942010به نام ابراهیم وریانی فرزند اسدالله در تاریخ 1403/6/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت پایان خدمت و کارت ملی به شــماره ملی 5439967575 وکارت ماشــین جک j4 مــدل 1402به نام 
محمدابراهیم عبداللهی فرزند علی محمد در تاریخ 1403/10/13 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی به شماره ملی  4431505970به نام شهناز اصحاب فرزند محمود در تاریخ 1403/8/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 5400041809به نام ابوالفضل عامری فرزند علی در تاریخ 1403/10/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شماره ملی 4592188926به نام لیلا جلالی فرزند جعفرقلی در تاریخ 1403/8/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 5209352374به نام مریم طالع زاری فرزند حســین در تاریخ 1403/10/8 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت ملی به شماره 2300854864 و شناســنامه به شــماره 3094به نام میلاد بهمنی فرزند جوهر در تاریخ 
1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو  پژو و مدل وسیله نقلیه 1401 و شــماره پلاک 93 938ب11 و شماره شاسی 
NAAR03FE7NJ273314 و شماره موتور 167B0156479 و نام صاحب سند اکبر رزمجوئی و نوع وسیله 
نقلیه سواری-هاچ بک به نام اکبر رزمجوئی فرزند فرض اله در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو سواری-هاچ بک و رنگ خودرو قرمز-مشکی،متالیک و مدل وسیله نقلیه 1399 
و شماره پلاک 63 352و63 و شماره شاسی NAS841100L1073295 و شماره موتور M15/9023771 و 
نام صاحب سند آرزو خواجه پور و نوع وسیله نقلیه سواری به نام آرزو خواجه پور فرزند باقر در تاریخ 1401/6/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت دانشجویی به شــماره 401127017 و کارت ملی به شماره 2283646448به نام 
حدیث محلاتی قصرالدشتی فرزند الیاس در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

171113171113
برگ ســبز خودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه IRPC961V3E2717921 و نــام خودرو ســاینا و رنگ 
خودرو ســفید-روغنی و مدل وســیله نقلیه 1396 و شــماره پلاک 35س635 ایران59 و شــماره شاســی 
NAS831100H5717921 و شــماره موتور M15/8393011 و نام صاحب سند آمنه کلاسنگیانی و نوع 
وسیله نقلیه سواریبه نام آمنه کلاسنگیانی فرزند کاظم علی در تاریخ  1403/5/10مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

171116171116
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو سایپا 131se و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1393 
و شماره پلاک 17ط981ایران59 و شماره شاسی NAS411100E1040071 و شماره موتور 5234595 و 
نام صاحب سند سکینه اسدی و نوع وسیله نقلیه به نام ســکینه اسدی فرزند علی در تاریخ  1403/10/7مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

17117221711722
کارت وسیله نقلیه به شماره 35160424146698 و نام خودرو موتورسیکلت و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله 
نقلیه 1385 و شماره پلاک 67521/595 و شماره شاسی 8520410 و شماره موتور 0614645 و نام صاحب سند 
مهدی قاسم زاده فرخانی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت و گواهینامه  به شماره به نام مهدی قاسم زاده فرخانی 

فرزند آدینه محمد در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20062006
کارت ملی به شماره 0016659317به نام فاطمه مدرســی فرزند محمد حسن در تاریخ 1403/10/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

20132013

 194020125K0 : شماره موتور , NAANA15E3PK269288 کارت سوخت خودرو پژو پارس با شماره شاسی
به نام طیبه بهبهانی نسب فرزند عبدالامام در تاریخ 1403/10/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0056171889به نام مهناز نعمتیان فرزند کاظم در تاریخ 1403/9/8 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022166270به نام محمد دغاقله در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

شناسنامه به شماره 0025857053به نام حدیثه سادات حســینی فرزند سیدمنوچهر در تاریخ 1403/7/28 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0011283602 به نام نسرین رشیدی فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1به نام بدرالسادات نظام آبادی فرزند شجاع الدین در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 816به نام محمدعلی مرادی فرزند علی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

شناسنامه به شماره 0450419289به نام امیرمهدی رمضان پور میرصادقی فرزند حسین در تاریخ 1403/8/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0045621543به نام ستاره صدقی بینی فرزند صالح در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شــماره 0082630674به نام ســمیرا ســادات پورحقیقی زاده فرزند ســیدرضا در تاریخ 
1403/8/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 2296به نام فاطمه صالح نیا فرزند محمد در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 40به نام سمیه سرتنگی فرزند محمد در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

شناسنامه به شماره 0251224708به نام امیرمهدی هاشم زاده فرزند احمدرضا در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و گواهینامه و کارت ملی به شماره 0043585833به نام قاسم کاشیان فرزند علی در تاریخ 1403/9/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 7380به نام فاطمه ابطحی فرزند آقامحمود در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 7613به نام علیرضا صابریان پورمقدم فرزند غلامعلی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4622527332به نام پرویز شاه وردی شهرکی فرزند حیدرعلی در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناســایی کارگــران بازنشســته و کارت ملــی بــه شــماره 0453020542بــه نــام اســمعیل 
یافتیــان فرزنــد اصغــر در تاریــخ  1402/7/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملی به شماره 4901098421 و شناسنامه به نام جواد آقائی فرزند محمد در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021523657 و گواهینامه   به نام سجاد سپاسی فر فرزند محمود در تاریخ  1403/8/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4757 و کارت ملی به شماره 0064903931به نام عدالت موسوی سهزابی فرزند اسمعیل در تاریخ 
1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشمند به شماره 6640090473به نام هادی میرزا محمدی مهربانی فرزند عزیز در تاریخ 1403/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 0058430164به نام فرهاد رحیمی فرزند ایوب در تاریخ 1403/10/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره IRFC96R21SL050165 و نام خودرو پژو  و رنگ خودرو سفید روغنی  و 
مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 77 ایران 443 م 81 و شماره شاسی NAAP03EE1HJ050165 و 
شماره موتور 165A0087197 و نام صاحب سند مهدی حسینعلی بیگی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مهدی 

حسینعلی بیگی فرزند محمد در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC861V1IW038747 و نام خودرو جی تی ایکس آی و رنگ خودرو زرشکی 
متالیک و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 40 ایران 782 ط 11 و شماره شاسی S1412286038747 و 
شماره موتور 1860923 و نام صاحب سند محبوبه نورانی ساریقیه و نوع وسیله نقلیه سواری به نام محبوبه نورانی 

ساریقیه فرزند مظفر در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  هوشمند  +کارت ملی قدیمی به شــماره   1660195705   به نام داود بی امان فرزند یدالله در تاریخ 
1403/9/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی و گواهینامه پایه ســه به شــماره 0422115770به نام عالیه شــیرازی جوبه فرزند حیدر در تاریخ 
1403/10/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت اقامت موقت اتباع خارجی آمایش 16 به شماره 150788053588به نام امیرمحمد جعفری فرزند ابراهیم 
در تاریخ  1403/10/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 3762022984به نام فرهاد سعیدی فرزند محمد شــریف در تاریخ 1403/9/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 20842084
شناسنامه و کارت ملی به شماره 0080551076به نام سهیل مهدار تر کمانی فرزند منصور  در تاریخ 1403/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0055489060به نام مجید قلی  پور فرزند غلام علی  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت ملی به شماره 5929609098به نام اکرم نوری فرزند عبدالحسین در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3990084879به نام مریم طاهری  فاخر فرزند محمد تقی  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2722590735به نام ماکان رمضان پور فرزند خسرو  در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت ماشین به شماره پلاک 12د539 ایران 20 به شماره 0046598332به نام عبدالرضا قاسمی 
فرزند علی یحیی  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150108400به نام صدف اقدامی لشگریانی فرزند مصطفی در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4190254177به نام هایده تیموری فرزند عزیزکرم در تاریخ 1403/9/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه(  W327075/VPN)IRPC861V1و نام خودرو   پراید و رنگ 
خودرو نوک مدادی متالیک و مدل وســیله نقلیه 1386 و شــماره پلاک 15ق 969ایران38 و شــماره شاسی

S1412286327075  و شماره موتور1939842  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام محمد محمدی اشیانی فرزند 

گل آقا در تاریخ 1401/1/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره6309694081 به نام فریبا محمودی فرزندجمال  در تاریخ 1403/9/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره 0013452721به نام محمد محمدی رفره ئی فرزند حبیب اله در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3359257731به نام عیسی پرویزی فرزند حیدر  در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3710560179به نام محمد ریگی فرزند انور  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2170415394به نام امیر حسین رجبی فرزند محمد  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0450592936 و گواهینامه پایه دوم به نام نوشــین نور محمدی فرزند احمد  در تاریخ 
 1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
211122211122

کارت وسیله نقلیه به شماره 83ط 621ایران 50 و نام خودرو فولکس تیپLT46 و رنگ خودرو سفید روغنی و 
 WV1ZZZ2DZ3H019079 مدل وسیله نقلیه 2002 و شماره پلاک 83ط 621 ایران 50 و شماره شاسی
و شماره موتور 081658 و نام صاحب سند هستی رضایی و نوع وسیله نقلیه سواری _کار و کارت سوخت به شماره 
پلاک 83ط621 ایران50به نام هستی رضایی فرزند امید در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

211148211148
فاکتور بلوک سیلندر به شــماره 14000086539نام خودرو  پژو405و رنگ خودرو خاکستری  و مدل وسیله 
نقلیه  1389و شماره پلاک 42ق792ایرتن38 و شماره شاسیNAAM11CA9BE065846  و شماره موتور  
12482980181و نام صاحب سند  خدمت نور محمدی و نوع وســیله نقلیه  سواری به نام خدمت نور محمدی 

فرزند قدرت در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو کامیون  و رنگ خودرو نارنجی  و مدل وســیله نقلیه1359  و شماره 
پلاک  41ع364ایران55و شماره شاسی 020072  و شماره موتور000751  و نام صاحب سند مجید طاهری و 
نوع وســیله نقلیه کامیون به نام مجید طاهری فرزند اکبر  در تاریخ 1403/10/9 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وسیله و برگ ســبز نقلیه به شــماره  و نام خودرو وانت  و رنگ خودرو1383  و مدل وسیله نقلیه1383  و 
شماره پلاک 67ب271ایران 50 و شماره شاســی 83909760  و شماره موتور  11283054979و نام صاحب 
سند   میلاد جلودار زاده سدئی و نوع وسیله نقلیه  وانت به نام میلاد جلودار زاده سدئی فرزند امیر حسین  در تاریخ 

1403/10/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211191211191
کارت وسیله نقلیه به شماره  خودرو  و شماره پلاک 17 و 729 ایران 50  به نام زهرا مصطفوی فرزند سید ناصر در 

تاریخ 1403/6/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4459674017به نام سید محسن احمدی فرزند سید محمد  در تاریخ 1403/10/7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2121588329 به نام مریم مغری فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/1/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک مهرایران ، سپه ، توسعه تعاون به شماره ملی 0890389705 به نام امیررضا 
غفاری فرزند امیدرضا در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2111180025 به نام علی رضا گرجی فرزند محمدتقی در تاریخ1403/8/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت معافیت نظامی و کارت موتور به شماره پلاک 597 - 79428 و کارت سوخت و کارت 
عابربانک ســینا ، صادرات به شــماره ملی 4600137515 به نام محمدجواد اکبری فرزند محمدرضا  در تاریخ 

 1403/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت  و معاینه فنی نام خودرو سمند LX و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 
1386 و شماره پلاک 89 ه 568 ایران 69 به نام علی سالار فرزند غلامحسین به شماره ملی 2032106094 در 

تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735

گواهینامه پایه سوم به شــماره 4580472365به نام محمد جلالی فرزند حسین  در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم به شماره 5209530493به نام برات علی رضایی فرزند محمد رضا در تاریخ 1397/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

 
کارت ملی  به شماره 5110459207به نام زهرا بیگم موسوی فرزند محمد  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1290796981به نام محمد جنترانی فرزند ابوالقاسم  در تاریخ 1403/9/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 5640047097به نام علی اکبر فاتحی فرزند علیرضا  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت کارگری و تعدادی کارت بانکی و  گواهینامه پایه  سه به شماره 104826702292به نام محمداکبر رضایی 
فرزند محمد موسی  در تاریخ 1403/10/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی و کارت های بانکی به شماره ملی 0441065554 به نام محمد مهیار رستمی فرزند 
محسن در تاریخ  1403/10/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1270646095 به نام محمد رضا کشاورزی فرزند شــعبانعلی در تاریخ 1403/10/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
251768128251768128

کارت ملی به شماره 0380840911به نام اکبر باقری فرزند نباتعلی در تاریخ 1403/10/4 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2572214733 و کارتهای بانکی به نام ابراهیم دانا فرزند محمد در تاریخ 1403/10/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2491061661به نام نرجس خاتون دریائی فرزند محمد حسین در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4268813047به نام سیما کاظمی فرزند محمد علی در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291722417به نام زهرا هدایت فرزند کریم در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2284083285به نام آرشــام منصوری فرزند محمد در تاریخ  1403/10/11مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1818452545 و کارت وســیله نقلیه چانگان سی اس 35 پلاس مدل 1403 به شماره شاسی 
Ls5A3DKR1PA003117 و شماره موتور JL473ZQ9PM0AD017322 و شماره پلاک 42 ص 688 



ایران 93  به نام فروغ عوض زاده فرزند سرمست در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

کارت ملی به شماره 2298024197به نام فرنوش جبیری فرزند صمد در تاریخ 1403/7/7 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291385781به نام هومان پارسا فرزند نصراله در تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5139857286به نام سارا منصوری فرزند حسین در تاریخ  1403/10/9مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295820251 و کارتهای بانکی به نام ایران نیک پوریان فرزند حسین در تاریخ 1403/10/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2283290643به نام آناهیتا مصطفوی فرزند ناصر در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی و گواهینامه به شماره 2210342848 و کارت بانکی صادرات به نام اسماعیل فلاحی راد فرزند حسین 
در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805   

کارت وسیله نقلیه به شــماره 97 م 258 ایران 82 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو ســورمه ای متالیک و مدل 
وسیله نقلیه 1382 و شــماره پلاک 97 م 258 ایران 82 و شماره شاسی S1412282144823 و شماره موتور 
00592641 و نام صاحب سند عادل چیتگر چاری و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک 97 م 
258 ایران 82 و کارت ملی به شماره 2063345945 و گواهینامه دوم به شماره ملی 2063345945 به نام عادل 

چیتگر چاری فرزند نورعلی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است
 

28072807
گواهینامــه و کارت ملی به شــماره 5310079491بــه نام حنیفه قره مشــگ غراوی فرزند قارلــی در تاریخ 

 1403/10/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره  ملی 0012150215به نام علیرضا نوروزی دستجردی فرزند عبد الله در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 2050649827به نام رضا پور شعبان فرزند هادی در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2063051135به نام رحمان کبیر فرزند محمد در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

بیمه نامه و کارت موتور به شماره پلاک 156 14517به شــماره 0048098744به نام مهدی جمشیدی دولت 
ابادی فرزند پرویز در تاریخ 1403/10/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0012314544به نام ریحانه چکنی فرزند سعید در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره 0037225243به نام محسن ثقفی فرزند قربانعلی در تاریخ  1403/10/6مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0081286090به نام حمیدرضا محمدزاده فرزند صفرعلی در تاریخ  1403/9/24مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0058978712به نام اکرم حشمی فرزند علی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت وســیله نقلیه  نام خودرو پژو206 و رنگ خودرو سفید و مدل وســیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 21م873 
ایران20 و شماره شاسی NAAP03ED4BJ466131 و شماره موتور 14189053198 و نام صاحب سند به نام 

محمدعلی یزدانی فرزند علی در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083534083به نام ناصر بهجتی کادیجانی فرزند ارشد در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز  خودرو کامیون مســقف فلزی و رنگ خودرو نارنجی روغنی به شماره پلاک 435ع52 ایران55 و شماره 
شاسی 37405116431470 و شماره موتور 33491010162351 به نام مهین کاکائی خلیفه آبادی فرزند شیخ 

مراد در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دو برگ ســبز خودرویکی  خودرو کامیون مســقف فلزی و رنگ خودرو نارنجی روغنی   و شماره پلاک 612 ع67 
ایران 44  و شماره شاسی 37405116432292 و شماره موتور 33491010163499 و برگ سبز کامیون کفی 
بلغدارمسقف چادری رنگ نارنجی به شماره پلاک228 ع 81  ایران 22وشماره شاسی 37405616431004 وشماره 
موتور 33491010159339به نام رحیم دوستی فرزند دوســتعلی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

29022902
کارت وسیله نقلیه و نام خودرو اچ سی کراس و رنگ خودرو آلبالویی و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 40 
ایران 754 ن 36 و کارت سوخت و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی  به نام فهیمه محمد به شماره 0072848375 

فرزند ماشاءاله در تاریخ 1403/10/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29032903
کارت ملی به شماره 1550892568به نام لیلا بختیاری فرزند قسم در تاریخ  1403/7/20مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4060289477به نام رامین گودرزی کیا فرزند یوسف در تاریخ  1403/10/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1250404401به نام ریحانه حیدریان یزدلی فرزند محسن در تاریخ 1403/10/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1640094717به نام پژمان امینی فرزند اقا خان در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 4900951692به نام حامد خیاطی فرزند محمد در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077646452به نام سحر حق گوئی فرزند حســن در تاریخ 1403/6/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4281986774به نام شهربانو طالبی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/6/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به نام خودرو پژوپارس و رنگ خودرو خاکستری متالیک و مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره 
پلاک 21 773 ط 35 و نوع وسیله نقلیه سواری به نام حسین اسلامی فرزند بختیار در تاریخ 1402/10/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 1870222822به نام ســیدمصطفی پورعســکری فرزند سیدحسین  در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 2050253036به نام ســعید نادعلی زاده فرزند علی در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 951ه23ایــران 50 و بــرگ ســبز خودرو بــه شــماره وســیله نقلیه 
NATGBAKU8P1002296 و نــام خــودرو ام وی ام و رنــگ خودرو مشــکی متالیک و مدل وســیله 
نقلیه 1402 و شــماره پلاک 951ه23ایران و شــماره شاســی NATGBAKU8P1002296 و شــماره 
موتور MVME3T10AHPO32045 و نام صاحب ســند رعنا تیلا و نوع وســیله نقلیه ســواری شخصی 

و کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خــودرو ام وی ام و رنگ خودرو مشــکی متالیک و مدل وســیله نقلیه 
1402 و شــماره پــلاک 951ه23 و شــماره شاســی NAYGBAKPU8P1002296 و شــماره موتور 
MVME3T10AHPO032045 و نام صاحب ســند رعنا تیلا و نوع وسیله نقلیه سواری نام رعنا تیلا فرزند 

مهدی در تاریخ 1402/11/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4170099966به نام غلامرضا شهبازی فرزند رحمان در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0622458396به نام فاطمه نعیمی فرزند حسن در تاریخ 1403/10/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

شناسنامه به شماره 0057944032به نام رضا حســنی فرهانی فرزند ایرج در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4390853953 و گواهینامه دوم به شــماره 4390853953 و مجوز سلاح به اسم سعید 
محمدی فرزند غلامحسن  متعلق به  با کد ملی 4390853953 به نام سعید محمدی فرزند غلامحسن در تاریخ 

1403/3/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080049168به نام سید مسعود فاطمیان فرزند سید حسین در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0015742695به نام ساسان مهتاب قره لو فرزند عیســی در تاریخ  1403/6/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0025935291به نام سید پارسا نور زاده فرزند منصور در تاریخ  1403/9/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0050509462به نام علی اصغر شفائی فرزند احمد در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

گواهینامه پایه سوم و کارت پایان خدمت به شماره 3920997301 به نام ابوالفضل مراد جوکار فرزند مهدی در 
تاریخ  1403/9/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی به شماره 5699899960به نام سمیه دوآبی فرزند حسین در تاریخ 1403/8/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو و کارتهای بانکی  به شماره 2581439890به نام مهرانگیز یزدانیار فرزند مجید در 
تاریخ  1403/10/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شــماره 0680454276به نام ابراهیم حصاری فرزند میرزا آقا خان در تاریخ 1403/8/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  ملی0681334916به نام مرتضی شعبانی فرزند امیر در تاریخ 1401/10/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

صیغه نامه بین خانم   اعظم رزاقی فرزند عزیزالله با کد ملی0058524991   با اقای اکبر قدرتی فرزند حســین با کد 
ملی0071611916 فرزند حسین وفروشنامه دستی بین محمد علی ممشــلی کد ملی488864225  فرزند قلی 
فروخته شده به علیرضا حدادیان با کد ملی 4888975541فرزند رضا وایشــون فروخته به علی اکبر بهرامی با کد 
ملی5209702251فرزند اصغر و احمد حســن زاده کد ملی0759454175 فرزند غلامحسن واین دو فروختن به 
اقای  اکبر قدرتی با کد ملی0071611916 فرزند حســین وایشــون صلح کرده به همسرش اعظم رزاقی با کد ملی 
0058524991 در تاریخ1400/11/25 ودر تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55615561
گواهینامه سوم  به شماره 0671001272 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 0671001272به نام هادی حقانی 

فرزند علیرضا در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569
کارت ملی به شماره 0558709109به نام صغرا توکلی فرزند حیدر در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی دیپلم ریاضی فیزیک به شماره دانش آموزی 212815772 شاخه نظری واحد اموزشی گوهران 
کد اموزشگاه 15907602 به شماره ملی 0020182422 به نام طراوت اعتمادی فرزند احمد در تاریخ 1402/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت سوخت و کارت ملی به شــماره1520301200به نام شاهین سرچمی فرزند مهدی در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0452240336 به نام یوسف الوندپور فرزند علی  در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0533149673به نام منوچهر قربانی فرزند میرزا محمد  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1660262127به نام زینت اسگندری فرزند داور در تاریخ  1403/9/24مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068766262به نام حمیدرضا کاشانی فرزند بهرام در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0023511893 به نام میلاد محمدجانی امیرآبادی فرزند علی در تاریخ 
 1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی 0200057571  و کارت نظام وظیفه به نام رســول فریدونی فرزند مهدی در تاریخ 
 1403/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و کارت سوخت به شــماره پلاک 88ایران395ی33 به نام مهدی فریدونی فرزند 
قنبرعلی با کد ملی 0056146368 در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 44ایران387ص99 و شماره شاسی NAAC91CC89F187993 و شماره 
موتور 12487278530 و به شماره ملی 0045251673 به نام داود رامشانی فرزند نادعلی در تاریخ 1403/3/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  و کارت ملی به شماره  0780029755و گواهینامه به نام حسین بخشی فرزند موسی در تاریخ 
1403/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
611115611115

کارت ملی به شماره 1756537909 و گواهینامه سوم به شماره 4000877862به نام نرگس عابدی فرزند محمود 
در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70017001

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره IRPC921V2AV330707 و نام خودرو ســواری ســایپا TL 131 و 
رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1392 و شــماره پلاک 99ج752 ایران 31 و شــماره شاسی 
NAS411100D1330707 و شماره موتور 5027736 و نام صاحب ســند افسانه صفر بیرانوند و نوع وسیله 
نقلیه سواری به نام افسانه صفر بیرانوند فرزند علی به کد ملی  4070943013 در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70517051
برگ ســبز خودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه KRGA121V1PV136153 و نــام خــودرو هیوندای 
گرنجور و رنگ خودرو مشــکی و مدل وســیله نقلیه 2012 و شــماره پلاک 60 334 ب 19  و شــماره شاسی 
KMHFH41HBCA136153 و شماره موتور G6DECA829438 و نام صاحب سند سیدرسول واقفی 
اسفیدانی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام سیدرسول واقفی اسفیدانی فرزند سیداسمعیل در تاریخ 1403/10/2 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRFC881V10O159767 و نــام خودرو پــژو 206 و رنگ 
خودرو خاکســتری متالیــک و مدل وســیله نقلیه 1388 و شــماره پلاک 77 912 د 95 و شــماره شاســی 

NAAP23FG8AJ159767 و شماره موتور 13588010938 و نام صاحب سند سیدرسول واقفی اسفیدانی 
و نوع وسیله نقلیه سواری _هاچ بکبه نام سیدرسول واقفی اسفیدانی فرزند سید اسمعیل در تاریخ 1403/10/2 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70617061
 

کارت ملی به شماره 4431558993به نام علیرضا جعفر زاده فرزند آقاحســین  در تاریخ 1403/9/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 و کارت ملی به شماره 4433219241به نام حمیدرضا قاسمی ندوشن فرزند محمدعلی در تاریخ 
 1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وبرگ سبز موتورسیکلت  به شماره شناسایی 9304754 و شماره پلاک 641 ایران 53924 شماره موتور 
0124N1X792073  به نام احمد جمالی زاده فرزند مرتضی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره شاسی VlN )lRpc901V125210129(شماره موتور 4343600وشماره پلاک 
46م538ایران 54وکارت خودرو و کارت سوخت و کارت بیمه به نام مرتضی خواجه سلیمی فرزند مختار در تاریخ 

1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4430926794به نام طیبه خبیری فرزند عباس در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4433276340به نام ســمیه رعیتی باغبیدی فرزند قدمعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به نام سیدعالم حسینی فرزند سید کاظم  در تاریخ 1403/9/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

گواهینامه پایه 3به نام یوسف جعفری ندوشــن فرزند غلامحسین در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2559882140به نام علیرضا دیده گاه فرزند قنبر در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0076873641به نام الناز خادم زاده فرزند حسن در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

کارت ملی به شماره 0056824246به نام غلامعلی نوری فرزند غلامحسین در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو بنز280اس و رنگ خودرو آبی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1973 و 
شماره پلاک 72ه986ایران15 و شماره شاسی 10002724 و شماره موتور 10000064 و نام صاحب سند عباس 
تارویردی پور کهنه شهری و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ملی به شماره 0022784225 و کارت سوخت به 
شماره پلاک 72ه986ایران 15به نام امیر حسین سبحانی فرزند احمد در تاریخ 1403/10/12 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره 9701135235به نام مهرزاد هنروری فرزند مصطفی  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70927092

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه naan01ce3jh332772 و نــام خودرو پژو پــارس  XU7 و 
رنگ خودرو خاکســتری و مدل وســیله نقلیه 1397 و شــماره پلاک 20 ایران 535 د 21 و شــماره شاســی 
NAAN01CE3JH332772 و شماره موتور 124k1241781 و نام صاحب سند زهرا پورمهدی میکال  و 
نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام زهرا پورمهدی میکال فرزند فریدون در تاریخ 1403/10/8 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC891VORW423826 و نام خودرو پرشیا و رنگ خودرو سفید 
و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 45و781ایران88 و شماره شاسی NAAN2CAE423826 و شماره 
موتور 12488350345 و نام صاحب ســند طالب نادری تیل و نوع وسیله نقلیه شخصی به نام طالب نادری تیل 

فرزند انام الله  در تاریخ 1398/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 145/92836 و نام خودرو موتورسیکلت و رنگ خودرو قرمز و مدل وسیله نقلیه 1393 
 0125N2N322295 و شماره موتور N2N125R9317439 و شماره پلاک145/92836  و شماره شاسی
و نام صاحب سند لیلا خلیلی و نوع وسیله نقلیه موتوربه نام لیلا خلیلی فرزند اکبر در تاریخ 1403/10/16 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره 63893/158 و نام خــودرو موتــور 125CC و رنگ خودرو مشــکی  و مدل 
وسیله نقلیه 1392 و شــماره پلاک158/63893  و شماره شاســی NBJ125G9235749 و شماره موتور 
0124NBJ391964 و نام صاحب سند عزیزعزیزی و نوع وسیله نقلیه موتور و گواهینامه 3-موتورر به شماره به 

نام عزیز عزیزی فرزند مرتضی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3720972682به نام المیرا فخاری فرزند بهروز در تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

گواهینامه دوم به شــماره  و کارت سوخت به شــماره پلاک 23 ن 671_50 و کارت وســیله نقلیه به شماره  و 
نام خودرو  پرشــیا و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه 1398 و شــماره پلاک 23 ن 671_50 و شماره شاسی 
NAAN01CE3JH330469 و شــماره موتور 124K1249318 و نام صاحب ســند علــی اصغر نوروزی 
و نوع وســیله نقلیه  و کارت ملی به شــماره 0082659818به نام علی اصغر نوروزی فرزند علی اکبر در تاریخ 

1403/10/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو سمند و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1383 و شماره پلاک 49 
ق 399_33 و شماره شاسی 83238800 و شماره موتور 12483118607 و نام صاحب سند ابوالقاسم حسین 
پور و نوع وسیله نقلیه خودرو به نام ابوالقاسم حسین پور فرزند قلی در تاریخ 1402/12/9 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره به نام سید محسن پور نجفی فرزند  در تاریخ 1403/7/2 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
80798079

کارت ملی هوشمند به شماره ملی0690010400به نام محمد مصطفی زاده فرزند حسن در تاریخ 1403/10/8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه دوم و کارت جانبازی به شماره ملی 0703529730به نام عباسعلی نجفی 
فرزند مصطفی  در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

کارت ملی به شماره 0014865580به نام علی خان بکلولواســانی فرزند حامد در تاریخ  1392/12/26مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی به شــماره 1850055041به نام ماندانا محمدی فرزند کیهان در تاریخ 1403/10/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی به شماره 5100202602 ، به نام فائزه حکیمیان جزی فرزند یحیی در تاریخ 1402/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
835166131835166131

سند ملکی به شماره @0852696 و شناسنامه به شماره 402به نام باقر ولدی گرمیانه فرزند محمودبا مقداری 
مدارک از جمله قولنامه وکالت نامه  گزارش مهندس ناظر ســاختمان گواهی 85درصد و نقشه ساختمان با مهر 
و امضای محمد حسین دوربین و برگ واگذاری تعاونی مسکن ارتش مربوط به پلاک 1448فرعی از 115 اصلی 
ساختمان بلوک 124 قطعه 55 پروانه ساختمان با نقشــه مهندس ناظر در تاریخ 1403/10/11مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

00
گواهینامه پایه یک به شماره  و کارت ملی به شماره 1288235283به نام محمد حسین ایزدپناهی فرزند علی 

اکبر  در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/10/18

شماره 2089

الهه بهمن آبادی-یزد|    وزیر صنعت ،معدن و تجارت در اولین سفر خود به استان یزد از چند طرح مهم صنعتی در استان 
یزد بهره برداری کرد 

یزد با سرمایه گذاری 7 هزار میلیارد ریال و ایجاد اشتغال برای 250 نفر به  صورت مستقیم و 
ظرفیت تولید سالیانه 27 هزار تن با حضور وزیر صمت به بهره برداری رسید. با بهره برداری از 
فاز 2 خط تولید نخ تکسچره در این واحد تولیدی شرایط برای تامین کامل نیازهای داخلی در 
زمینه محصولات نساجی، مهیا و همچنین شرایط برای صادرات به کشورهاي ترکیه , سوریه ، 
عراق و ارمنستان و روسیه و یونان و مقدونیه و ازبکستان و تاجیکستان و ... و همچنین صادرات 
غیر مستقیم به کشورهاي اروپایي فراهم شده است که می تواد در حد توان خود , سهمي در 
افزایش میزان ارز وارده به کشور داشته باشد. اکنون نساجی سهم ۸درصدی از تولید ناخالص 
داخلی اســتان یزد و سهم ۴2 درصدی و 27 درصدی در میان صنایع فلزی و غیرفلزی دارد. 
از ۹ هزار و ۸۱۸ واحد نســاجی کشــور ، حدود 2 هزار واحد در استان یزد مستقر است و ۱0 
درصد سرمایه گذاری و 25 درصد سهم اشتغال استان را به خود اختصاص داده اند. سید محمد 
اتابک، وزیر صمت در ادامه سفربه استان یزد با حضور در شهرستان میبد، واحد تولید الیاف 
استیپل پلی استر توخالی با سرمایه گذاری 5 هزار و ۶۶0 میلیاردریالی و ایجاد اشتغال مستقیم 
۶0 نفر و ۱50 نفر غیر مســتقیم را افتتاح کرد. محصول تولیدی این واحد صنعتی علاوه بر 
تأمین نیاز داخلی باعث خروج ارز از کشور شده و می تواند نقشی کمک کننده به محیط  زیست 
جهت بازیافت پلیمرهای تجزیه ناپذیر داشته باشد. این واحد تولیدی با ظرفیت تولید سالانه 
۱۶ هزارتن در زمینی به مساحت 5.5 هکتار و زیربنای یک هکتار احداث شده است. عملیات 
اجرایی کارخانه نورد میلگرد شاخه و کلاف صنعتی در شهرستان میبد با اشتغال زایی 200 نفر 
به صورت مستقیم و ۴00 نفر به صورت غیر مستقیم با حضور وزیر صمت آغاز شد. این کارخانه 
صنعتی با سرمایه گذاری حدود۴۳ میلیون یورویی و حدود 2 هزار میلیارد ریالی با ظرفیت تولید 
سالانه ۳00 هزار تن میلگرد شاخه، کلاف و تسمه صنعتی در 2۸ ماه احداث خواهد شد. احداث 
و راه اندازی این کارخانه فولادی می تواند نقشی مهم در تکمیل زنجیره فولاد در سطح کشور 
داشته باشد. نیروگاه ۱0 مگاواتی خورشیدی شرکت معدنی چادرملو که نقش مهمی در رفع 
ناترازی انرژی دارد  با حضور وزیر صمت و ســرمایه گذاری 2 هزار و 200 میلیارد ریال افتتاح 
شــد. این نیروگاه خورشیدی با سرمایه گذاری2 هزار و200 میلیارد ریالی و در مدت ۱0 ماه 
راه اندازی شــده و زمینه اشتغال 20 نفر را به صورت مستقیم فراهم آورده است. سید محمد 
اتابک در حاشیه افتتاح این نیروگاه خورشیدی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه استفاده از 
انرژی های پاک جزو وعده های دولت چهاردهم است، تصریح کرد: کارخانه ۱0 مگاواتی شرکت 
صنعتی معدنی چادرملو که امروز به بهره برداری رسید به همت متخصصان ایرانی و تلاشی در 
جهت رفع ناترازی انرژی کشور است. وی ادامه داد: تلاش دولت چهاردهم است که بتواند ظرف 
یک الی دوســال و با سرعت، استفاده از انرژی های پاک را در کشور گسترش و کمک بزرگی 
در رفع ناترازی انرژی کند. شایان ذکر است در ادامه سفر وزیر صمت به استان یزد مدیرکل 
صمت استان یزد در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی که با حضور نمایندگان 
استان برگزار شد با اشاره به اینکه  ۳ هزار ۴5۶ پروانه تاسیس با اشتغال ۱۱۱ هزار نفردر استان 
یزد صادر شده است گفت :  نتیجه این پروانه های تاسیس، تولید 50 درصد کاشی و سرامیک 
کشور و همچنین قطب نساجی، معدن و فولاد کشور است. کاظم صادقیان افزود : در زمینه 
جواز تأسیس نیز تاکنون 5 هزار و200 جواز معتبرصادر شده و رویکردها به سمت صنایع برق 
و الکترونیک، نساجی و صنایع پاک سوق پیدا کرده است و مهمترین هدفی که در سند یزد 

پایدار پیگیری می کنیم در سطح استان جلوگیری از خام فروشی است. 
وی  با اشاره به اینکه ۸5۳ پروانه بهره برداری در زمینه معدن در سطح استان صادر شده 
افزود : حاصل این پروانه های بهره برداری در سطح استان، اشتغال ۱5 هزار نفر در بخش معدن 
است و همچنین ۱5۱ هزار نفر اشتغال در بخش صنایع استان ایجاد شده که باعث شده حدود 

۸0 درصد اشتغال استان سهم این بخش باشد.

 بهره برداری ازچند طرح مهم صنعتی 
توسط وزیر صمت در استان یزد 

شستشوی بیش از 100 کیلومتر شبكه توزیع و خط انتقال آب شرب

ذخیره بیش از۷ هزار تن کود سرک ازت و پتاس برای مزارع کلزا

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان از شستشوی بیش از ۱00 
کیلومتر شبکه توزیع و خط انتقال آب شرب در شهرستان گنبد کاووس از ابتدای 

سالجاری تاکنون خبر داد.
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلســتان :ابوالفضل رحیمی با اعلام این خبر 
افزود: این اقدام به منظور حفظ کیفیت آب مصرفی مشــترکین و ارائه خدمات 
مطلوب تر آبرسانی در شهر گنبد کاووس و روستاهای تحت پوشش انجام شده 

است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان گلســتان گفت: با هدف تأمین آب 
شرب سالم و بهداشتی برای مشــترکین از ابتدای سالجاری تاکنون بیش از ۸5 
هزار و 2۴0 مورد کلر ســنجی نیز در گنبد کاووس و روســتاهای تحت پوشش 

انجام گردید.
این مقام مسئول در بخش دیگری اظهار داشت: واگذاری و فروش 22۴۱ فقره 
انشعاب جدید ، تعویض ۹۹7 دســتگاه کنتور خراب مشترکین با هدف کاهش 

هدر رفت آب ، شناسایی و مرئی سازی ۱2 دستگاه شیرآلات شبکه توزیع ، نشت 
یابی بیش از ۶7 کیلومتر شبکه توزیع آب ، رفع بیش از ۳00۶ مورد اتفاقات شبکه 
، انشعابات و خط انتقال ، استاندارد سازی ۴2 فقره انشعاب و تعویض ۴5 دستگاه 
الکتروپمپ از دیگر اقدامات صورت گرفته در این مدت بوده اســت. مدیر عامل 
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان یادآور شد: اجرای عملیات اصلاح شبکه و 
خط انتقال به طول ۱0۳۸5 متر و همچنین اجرای بیش از ۳۸۴2 متر عملیات 
توسعه شبکه در راستای تامین آب پایدار از دیگر اقدامات صورت گرفته از ابتدای 

سالجاری تاکنون بوده است.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در پایان گفت: حفر و تجهیز ۹ 
حلقه چاه آب شرب در راستای رفع مشکل کمبود آب شرب از دیگر فعالیت های 

شرکت آب و فاضلاب استان گلستان برای شهرستان گنبد کاووس بوده است.

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان :به گزارش روابط عمومی ؛ مجید 
 محمدی  سرپرست  خدمات حمایتی  کشاورزی استان گلستان گفت :مدیریت 
کودی یک عامل بحرانی در تولید کلزاســت. توازن و تأثیر این مدیریت نه تنها 
به بهینه سازی عملکردهای گیاه و سودبخشی آن نیازمند است، بلکه کیفیت و 
محافظت ظرفیت تولید را در منابع خاکــی تضمین می کند.  وی تصریح کرد:به 
علت نیازهای کودی زیاد در کلزا اکثر خاک هایی که این گیاه در آن رشد می کند 
قادر به فراهم کردن شرایط مساعد مطلوب از لحاظ مواد غذایی برای عملکرد دانه، 
روغن و ترکیبات پروتئین قلمداد نمی شوند.  محمدی ادامه داد: کلزا نیاز فراوانی 
به ازت دارد و استفاده از کود ازته برای افزایش عملکرد ضروریست، کلزای پائیزه 

70 کیلوگرم ازت از خاک جذب می کند.
وی افزود: یک تن دانه برداشــت شــده کلزا با ۴2 درصد روغن و ۳۸ درصد 
پروتئین در کنجاله، محتوی ۳5 کیلوگرم ازت بــوده و کود مورد نیاز کلزا برای 
دستیابی به عملکردی مطلوب، از 2۴0کیلوگرم ازت در هکتار تا ۳00 کیلوگرم 

متفاوت است.
 که این میزان ازت، هنگام کاشت)ازت پایه( و مابقی در دو  الی سه مرحله از 

رشد بصورت سرک مصرف می شود. وی با بیان اینکه  از شروع کشت تاکنون،۱50 
کیلوگرم کود اوره در ســامانه پایش مواد کودی بارگزاری شــده است که۱00 
کیلوگرم مربوط. به زمان کشــت و50 کیلوگرم مربوط به ســرک اول است که 
درست پیش یا در زمان آغاز رشد مجدد گیاه)خروج از حالت روزت( و در زمانی 
که دمای هوا هنوز پائین اســت، باید انجام شــود.  وی اظهار کرد: تقسیط کود 
ازته در زراعت کلزای پائیزه بررسی شــده و در مقایسه با مصرف یکجا، تقسیط 

کود آثار منفی بدنبال نداشته است. زمانی که شــرایط برای شست وشو مساعد 
است)خاک های سبک، بارندگی های ســنگین( تقسیط کود ارجحیت دارد، اما 
هزینه ی این کار اغلب از سود حاصل بیشتر  اســت. وی درباره ی قابل دسترس 
بودن ازت به شــکل نیترات برای گیاه گفت: ازت وقتی به شکل نیترات استفاده 
می شود، خیلی ســریع تر برای گیاه قابل دسترسی اســت، اما کلزا می تواند فرم 
آمونیاکی از نوع سولفات آمونیوم را نیز استفاده کند. وی با اشاره به افزایش تحمل 
گیاه با مصرف پتاسیم افزود: مصرف ســرک کود پتاس از نوع کلرور پتاسیم به 
همراه کود ازت ، تحمل گیاه را نســبت به امراض، سرما و خشکی بیشتر و تولید 
نشاسته و کربوهیدرات ها را افزایش می دهد پتاســیم استحکام گیاه را افزایش 
داده و برای رشد بهینه ، مقدار مطلوب آن ضروریست.  وی به کشاورزان کلزا کار 
توصیه کرد: با استفاده از حداکثری از شرایط آب و هوایی ، مدیریت خوب مزرعه 
و بارش رحمت الهی  از کود سرک استفاده کنند. و خاطر نشان کرد: هم اکنون 
ذخیره سازی خوبی  بابیش از شش هزار تن کود اوره و یک هزار و 555 تن کود 
کلرور پتاسیم در انبار های عاملین توزیع صورت گرفته وجای هیچ گونه دغدغه 

و نگرانی نیست.

   ساماندهی ناوگان حمل و نقل عمومی در مرز مهران به منظور 
افزایش ایمنی و رفاه زائران

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام از ســاماندهی ناوگان سواری  
عمومی در پایانه مرزی شهید قاسم سلیمانی)مرز مهران( خبر داد. سیدزاهدین 
چشمه خاور اظهار داشت: این طرح با هدف افرایش نظم،امنیت و رفاه زائران و مقابله 
با مسافرکشی های غیرمجاز اجرا شده است. وی گفت: در این راستا به منظور بهبود 
شرایط تردد زائران در مرز مهران، با تعیین مکان های مشخص برای توقف و سوار 

شدن مسافران، از ایجاد ازدحام و بی نظمی جلوگیری خواهد شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام افزود: با افزایش نظارت بر فعالیت 
ناوگان ســواری، برخورد با رانندگان متخلف و خودروهای فاقد مجوز، ایمنی و 
کیفیت خدمات ارائه شده به زائران افزایش خواهد یافت. وی همچنین از ایجاد 
دفتر صرافی و فروش سیم کارت به صورت رسمی و قانونی  در پایانه شهید سلیمانی 
به منظور سهولت کار مسافران و گردشگران در تبادل ارز خبر داد و عنوان کرد: با 
ایجاد این دفتر مسافران می توانند به راحتی از مراکز قانونی ارز خود را دریافت کنند. 
چشمه خاور افزود: ایجاد و احداث این دفتر در پایانه مرزی مهران باعث جلوگیری 
از تخلفات برای افراد سودجو می شود. روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و 

نقل جاده ای ایلام

   88 حلقه چاه غیر مجاز آب در ساوجبلاغ مسدود شد
مدیر امور منابع آب شهرستان ساوجبلاغ اســتان البرز اعلام کرد: ۸۸ حلقه 

چاه غیر مجاز آب  طی 2 هفته گذشته در یان شهرستان شناسایی و مسدود شد.
»مصطفی سلطان آبادی« افزود: امسال در مجموع ۴00 حلقه چاه غیر مجاز در 
این شهرستان را رفع اثر کرده ایم .وی با هشدار در خصوص این موضوع که دشت 
ساوجبلاغ بحرانی است، گفت : باغ ویلاها به عامل تخلیه سفره های زیر زمینی 
تبدیل شده که با حک م قضایی چاههای آن پر می شود. سلطان آبادی افزود: به 
علت فقر منابع زیر زمینی روزانه ۱0 حلقه چلقه چاه غیر مجاز را در این شهرستان 
رفع اثر می کنیم که تاپایان سال باید تعداد زیادی از این چاهها مسدود شود. مدیر 
امور منابع آب شهرستان ساوجبلاغ افزود: امسال ۱20 میلیارد ریال برای انسداد 
چاههای غیر مجاز دراین شهرستان اختصاص یافته است. وی تاکید کرد: درهای 
بسته ویلاها مهمترین مانع بر سر راه عملیات انسداد چاههای غیرمجاز است که 
باید ساعت ها زمان صرف کرد تا درهای آنها گشوده شود چرا که صاحبان بیشتر این 
ویلاها در منطقه حضور ندارند. مدیر امور منابع آب ساوجبلاغ با بیان اینکه برخی 
اراضی حریم رودخانه ها را اختصاصی خود فرض نموده و به تصرف این اراضی روی 
آورده اند، گفت : این افراد با ویلا سازی در اراضی حریم رودخانه ها به حقوق عمومی 
متعرض شده اند. وی تاکید کرد: بر همین اساس امسال آزاد سازی رودخانه برغان را 
آغاز کرده ایم و تاکنون سه کیلومتر ساحل چپ و راست این رودخانه آزاد شده است. 
سلطان آبادی گفت : ویلا سازان ضمن تعرض به حریم رودخانه ها ، سفره های زیر 
زمینی آب را نیز به یغما برده اند، تخریب این بناها و رفع اثر چاههای غیر مجاز هزینه 
گزافی روی دست شرکت آب منطقه ای البرز گذاشته است . این مسوول بیان کرد: 
برخی پس از انسداد چاهها دوباره چاه جدید حفاری می کنند که به دستگاه قضایی 
معرفی می شوند. وی اظهار کرد: برخی افراد با تخریب اراضی کشاورزی و باغی 
این اراضی رزا به باغ ویلا تبدیل می کنند که ضمن خسارت به اراضی به آبهای زیر 

زمینی نیز تعرض می کنند.

   گام بزرگ شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در زمینه کاهش 
مصرف انرژی:  امضای اولین قرارداد بهینه سازی روشنایی معابر با صرفه 
جویی حدود 18 مگاوات توان مصرفی و ۷۹.۴ میلیون کیلووات ساعت 

انرژی در سیستم روشنایی 
در حاشیه نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدید پذیر 
تهران، مهندس دادخواه مدیرعامل شرکت توزیع برق 
شهرستان اصفهان، قرارداد تعویض چراغ های پرفشار با 
نوع کم مصرف LED در چهارچوب روش تامین مالی 
از بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست و اوراق صرفه 
جویی بورس را منعقد نمود. این قرارداد توســط جناب 
آقای مهندس طرز طلب معاون محترم وزیر نیرو و رئیس 
سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری )ساتبا( و مهندس دادخواه مدیر عامل 
شرکت توزیع برق اصفهان و همچنین آقای امینی مدیرعامل شرکت گلنور به عنوان 
سرمایه گذار به امضا رسید. این قرارداد که اولین قرارداد بر پایه ابزارهای نوین تامین 
مالی با استفاده از ظرفیت قانون بهینه سازی مصرف انرژی در حوزه روشنایی معابر 
می باشد منجر به صرفه جویی حدود ۱۸ مگاوات توان مصرفی و 7۹.۴ میلیون 

کیلووات ساعت انرژی در مجموع سیستم روشنایی خواهد شد.

  ۵6 واحد مسكونی از محل اعتبار ملی مسكن برقدار شدند
مدیر توزیع نیــروی برق بندرگز گفــت : 5۶ واحد 
مسکونی از محل اعتبار ملی مسکن با اعتبار بالغ بر ۹۶0 
میلیون تومان برقدار گردیــد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت توزیع نیروی برق گلستان؛رمضان یوسفی گفت 
:از محل توسعه و احداث شهری و روستایی حدود ۶50 
میلیون تومان که شامل نصب سه دستگاه ترانسفورماتور 
و ۱700 متر شبکه هزینه گردید وی اضافه کرد :از محل 
اصلاح و بهینه شهری و روستایی و تعمیرات و خط گرم و رفع حریم حدود ۱۴ میلیار 
ریال اعتبار انجام گردید یوسفی اضافه کرد : از محل سیم به کابل شهری و روستایی 
مبلغ ۳0 میلیارد ریال و ۳570 متر شبکه کابلی و بازسازی واز محل نصب انشعاب 
شهری و روستایی و کاهش تلفات غیرفنی و رویت پذیری مبلغ 2۱ میلیارد ریال 

اعتبار انجام گردید.

   مدیر کل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری گلستان خبر داد 
: واریز ۷80 میلیارد تومان به حساب شهرداری های استان در ۹ ماهه سال 

جاری/ ۴1 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : مدیر کل دفتر 
امور شهری و شوراهای استانداری گلستان گفت: در ۹ ماهه 
سال ۱۴0۳ از محل اعتبارات مختلف توسط وزارت کشور 
و توسط اداره کل مالیاتی ، مجموعا 7۸0 میلیارد تومان به 
حساب ۳۶ شهرداری استان واریز شده است که از مبلغ 
پرداختی در کل سال گذشــته پیشی گرفته و  نسبت به 
مدت مشابه سال قبل نیز ۴۱ درصد افزایش داشته است. 
مهندس سید محسن حسینی اظهار کرد: از این مبلغ  57۸ میلیارد تومان توسط 
وزارت کشور و از محل بند الف ماده ۳۹ ،  بند ب ماه ۳۹ ، ماده ۴2 ، ماده 5۸ و یارانه 
بلیط بوده که به حساب شهرداری ها واریز شده است.  وی بیان کرد: در بخش استانی 
نیز 200 میلیارد تومان در چند مرحله به حساب شهرداری ها واریز شده است که از 
محل مالیات ارزش افزوده است.  مهندس حسینی افزود: حدود 2.۳5 میلیارد تومان 
نیز تحت عنوان تسهیلات به شهرداری خان ببین و شهرداری صادق آباد پرداخت 
شده است. مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری گلستان تصریح کرد: با 
توجه به اینکه قانون تجمیع عوارض ،  شهرداری هارا از اخذ برخی عوارض  منع کرده و 
آن را به عهده سازمان امور مالیاتی گذاشته است ، این سازمان پس از دریافت مالیات 
و عوارض در دو بخش ملی توسط وزارت کشور و بخشی هم توسط اداره کل مالیاتی 

استان بین شهرداری ها تقسیم می شود.

  مدیرکل روابط عمومی استانداری:  به کارگیری ساختار منسجم برای هم اندیشی با هنرمندان

مدیرکل روابط عمومی استانداری اصفهان گفت: این شوراها ساختاری منسجم خواهند داشت و هنرمندان در تصمیم سازی های استان نقش مؤثری ایفا خواهند کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، دکتر احسان مشگلانی، مشاور استاندار و مدیرکل روابط عمومی استانداری اصفهان، در نشست صمیمانه 
اعضای شورای هماهنگی ارتباطات هنری استان اصفهان گفت: »سیستم آموزشی دنیا که ترکیبی از کار عملی و تئوری است، در گذشته در هنرستان های هنرهای زیبا وجود داشت.

ایشان گفت: ما امروز از سیستم استاد-شاگردی فاصله گرفته ایم و صرفاً به مباحث تئوری بسنده کرده ایم و بهره وری آموزشی در حوزه هنر باید مورد توجه قرار گیرد.
وی ادامه داد: این جلسات هم اندیشی با هنرمندان ادامه دار خواهد بود و در خانه های تاریخی اصفهان برگزار خواهد شد.

مدیرکل روابط عمومی استانداری گفت: این شوراها ساختاری منسجم خواهند داشت و هنرمندان در تصمیم سازی های استان نقش مؤثری ایفا خواهند کرد.

سازمان تامین اجتماعی با سرعت به سمت سازمانی هوشمند و الكترونیک در حرکت استبرای دریافت خسارت افت قیمت دیگرنیاز به طرح شكایت نیست 

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان :  رئیس 
اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و 
رانندگی استان گلستان ضمن اعلام مطالب ذیل 
در برنامه رادیویی امروز باگلستان درروزیکشنبه 
۱۶ دی مــاه ، در گفت و گــو باخبرنگار پلیس به 
تشریح وظایف رانندگان درخصوص بروز تصادفات 
پرداختنــد. به گــزارش روابــط عمومی پلیس 
راهنمایی رانندگی گلستان ، سرهنگ کوشا اعلام 
کرد :درتصادفات جرحی و فوتی رانندگان بایستی 
صحنه تصادف راحفظ نمــوده و ازتغییر وضعیت 

خودروها با نصب علایم هشداردهنده لازم و استاندارد تا حضور و بازدید صحنه حادثه توسط کارشناس اکیدا خودداری نمایند و 
بر عکس در تصادفات خسارتی می بایستی  وسایل نقلیه را کنار کشیده و تا حضور کارشناس تصادفات منتظر بمانند. سرهنگ 
کوشا بیان داشتند : در تصادف های خسارتی تاسف ۴0میلیون تومان )دربحث استفاده ازبیمه شخص ثالث(  که اختلافی بین 
طرفین وجود ندارد و یکی از رانندگان قبول تقصیر داشته باشند، دیگر نیازی به تماس با پلیس ۱۱0 و حضور کارشناس تصادف 
درمحل حادثه   و  دریافت کروکی حادثه  نیست و رانندگان می توانند با وسایل  تصادفی و مدارک رانندگی به شرکت بیمه مقصر 
حادثه مراجعه نمایند و شرکت های  بیمه مکلف به پرداخت خسارت بدون مطالبه کروکی و گزارش حادثه می باشد.وی همچنین 
اعلام کرد: برابر قانون  جهت دریافت خسارت کسر قیمت خودرو )افت قیمت ( دیگر نیازی به طرح دعوی و شکایت شهروندان در 
مراجع قضایی  نیست و شرکت های بیمه مکلف به پرداخت خسارت افت قیمت ناشی از تصادف  برابر شیوه نامه ابلاغی می باشند.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گــزارش روابط عمومی مدیریت درمان تامین 
اجتماعی استان گلســتان، دکتر زینلی مدیر 
درمان اســتان در جلسه شــورای راهبردی 
شرکای اجتماعی ســازمان که با حضور همه 
اعضا، در محل اداره کل تامین اجتماعی استان 
گلستان برگزار شد با تاکید بر رویکرد مدیریت 
عالی ســازمان مبنی بر تحول دیجیتال گفت: 
سیاســتها و انتصابات اخیر در سازمان بیانگر 
بهره مندی از تیمی با تجربه و درون سازمانی 

است که می تواند در تحقق اهداف مدیریت عالی سازمان بهترین همراه باشد و تجربه طرح ۳070 را در نسخه ای 
مترقی تر جهت افزایش بهره وری در سازمان اجرا نماید.

وی تاکید کرد که صرفا وجود منابع مادی، متضمن توســعه و ارتقاء ســازمان نیســت و این نقش مدیریت است 
که تعیین کننده است و ما جهت افزایش بهره وری سازمان می توانیم بازرسی را به بازاریابی تبدیل کنیم و ضمن 
مشارکت جدی در افزایش بهره وری کارگاههای تحت پوشش، به آنها کمک کنیم تا علاوه بر افزایش درآمد، نیروی 

بیشتری را به خدمت بگیرند، زیرا این فرایند برد_برد خواهد بود. 
وی همچنین تاکید کرد که ما باید جاذبه ها و جذابیتهای ســازمان را به حدی افزایش دهیم که آحاد جامعه با 

اشتیاق وارد سازمان شوند و سازمان بعنوان بزرگترین سازمان بیمه گر کشور، قدرت خود را حفظ و ارتقاء دهد.

قطع گاز ۴000باغ ویلا در استان گلستان
از قطع گاز ۴000باغ ویلای خالی از سکنه به منظور پایداری جریان گاز مشترکین خانگی در استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی  مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان  محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : 
گاز گلســتان –علی طالبی گفت: با توجه به برودت هوا در روزهای اخیر، تامین گاز بخش خانگی و تجاری در اولویت می باشــد ، به همین دلیل تمهیدات لازم اندیشــیده شــده اســت که از جمله آن ها شناسایی باغ 
ویلاهای خالی از ســکنه اســتوی با بیان اینکه برخی از صاحبان باغ ویلاها در طول هفته وســایل گرمایشــی خود را روشن نگه داشته تا در انتهای هفته به باغ ویلاهای خود مراجعه کنند، این رفتار را مصداق بارز عدم 
و تصریح کرد: قطع گاز باغ ویلاهای خالی از سکنه و سکونت گاه های غیردائمی از جمله اقدامات صورت پذیرفته در راستای اجرای دستورات بالادستی با هدف مقابله با هدررفت گاز و حفظ  مدیریت مصرف برشمرده 

پایداری جریان شبکه گاز کشور بوده که این امر توسط تیم های پایش با جدیت هر چه تمام در حال انجام است.
مردم در فرآیند اجرای دســتورالعمل های مرتبط با قطع گاز شــهرک های خوش نشــین و بلااســتفاده و همچنین ویلاهای خالی از سکنه در راستای کمک به گرم ماندن  وی همچنین خواســتار همکاری همه ی 

منازل همنوعان خود شد.  

سید محمد اتابک در جریان این سفر جهت افتتاح چند طرح مهم صنعتی در ابتدا در دیدار با نماینده ولی فقیه گفت: استفاده از ظرفیت  نیروهای 
بومی باید اولویت صنایع و معادن باشد و این موضوع را با جدیت در سطح وزارت خانه پیگیری می کنیم. سید محمد اتابک با اشاره به اینکه استان یزد 
قطب نساجی کشور بوده و بیش از ۴0 درصد صنایع نساجی کشور در یزد مستقر است، اظهار داشت: حتما باید در زمینه پوشاک برنامه ریزی کرد 
تا مردم کشورمان از تولیدات داخل کشور استفاده کنند ولی این طراحی باید بر اساس نیاز و ظرفیت های کشور طراحی شود که در این زمینه به 
طور قطع استان یزد نقش ویژه ای را بر عهده دارد. وی با بیان اینکه استان یزد در زمینه معادن و فولاد نیز یکی از قطب های کشور است، خاطر نشان 
ساخت : نرخ بیکاری در استان یزد بسیار پایین است و تنها در زمینه فارغ التحصیلان تا حدودی مشکل وجود دارد که در این زمینه نیز به تمام مدیران 
ابلاغ شده است که تا حد امکان از ظرفیت های نیروی انسانی بومی استان ها استفاده شود که این موضوع را با جدیت در سطح وزارت خانه پیگیری 
می کنیم. اتابک با تاکید بر اینکه هرچه منابع داخل استانی شود باعث ایجاد ارزش افزوده فراوان در آن استان می شود افزود : خوشبختانه استان یزد 
در زمینه معادن، فولاد و نساجی دارای منابع بسیار خوبی است که بتوانیم از این ظرفیت در راستای پیشرفت استان استفاده کنیم. در ادامه این سفر 
خط تولید کلاف فولاد سرمد ابرکوه با ظرفیت تولید سالانه  ۴50 هزارتن کلاف فولادی با حضور وزیر صمت افتتاح و بهره برداری از آن آغاز شد. خط 
تولید کلاف فولاد سرمد با سرمایه گذاری ارزی حدود 20 میلیون یورویی و حدود ۴ هزار و ۳00 میلیون ریالی با ظرفیت تولید سالانه حدود ۴50 
هزارتن کلاف فولادی افتتاح شد  این واحد تولیدی در زمینی به وسعت ۱50 هکتار و زیربنای 2.۴ هکتار زمینه اشتغال 50 نفر را به صورت مستقیم 
و 200 نفر به صورت غیر مستقیم فراهم کرده و باعث صرفه جویی ارزی 7 میلیون یورویی شده است. از دیگر طرح ها افتتاح فاز دوم خط تولید نخ 
تکســچر با اشــتغال زایی 250 نفر با حضور وزیر صمت بود . فاز دوم خط تولید نخ تکسچره در شرکت  تعاونی  تولیدی و دانش بنیان سیرنگ استان 
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قراردادی که گوستاوو بلانکو با استقلال منعقد کرده قابل توجه است و مسئولان باشگاه استقلال اگر بخواهند قرارداد این بازیکن را با استقلال فسخ کنند باید باقی دستمزد 
او را پرداخت کنند. بلانکو در نیم فصل اول لیگ برتر نمایش مطلوبی در ترکیب استقلال نداشت و فقط یک بار موفق به گلزنی شد و با اینکه دقایق قابل توجهی در ترکیب بود 
اما از نظر آماری عملکرد قابل دفاعی را رقم نزد. به همین دلیل موســیمانه پیش از ترک ایران نام او را در فهرســت خروجی اســتقلال قرار داد و از باشگاه خواست مقدمات کنار 
گذاشتن این بازیکن را فراهم کنند. باشگاه استقلال نیز در این راستا مشغول بررسی و ارزیابی است و تلاش دارد تا به گونه ای این بازیکن را به یکی دیگر از تیم های لیگ برتری 
بفروشد تا لااقل بخشی از بدهی به این بازیکن جبران شود. در واقع برای باشگاه استقلال تفاوتی نمی کند که مقصد بلانکو کجا باشد یا اینکه بخواهد حتماً این بازیکن را با دیگر 
بازیکنان معاوضه کند. هدف اســتقلال فروش این بازیکن به دیگر تیم ها اســت تا به نوعی هزینه های جدایی اش را جبران کند. به هرحال هدف استقلال درباره بلانکو قابل توجه 
است اما باید دید آیا در میان تیم های لیگ برتری، باشگاهی هست که خواهان جذب بلانکو باشد یا خیر؟! شاید بلانکو تاب و توان بازی در ترکیب استقلال را نداشته باشد و در 

دیگر تیم ها دوباره موتور گلزنی اش روشن شود و به یک مهاجم گلزن بدل شود؟!

استقلالبلانکورامیفروشد      

محمودرضایی  ایده روز|باورودموسیمانهبهباشگاهاستقلالخیلیازطرفدارناینتیموهمچنینپشکسوتاناستقلالخواهاناین
بودندکهباموسیمانهقراردادبلندمدتبستهشود.ولیکنباتوحهبهنتایجاینمربینظرهمهنسبتبهتمدیدقراردادتغییرکرد.

تمدید بماند برای آخر فصل
جومازودتردرتهران

یکی از برنامه های مربیان استقلال این است که مسعود جوما را از لحاظ 
بدنی به نیم فصل دوم برسانند و شرایط بهتری برای این بازیکن ایجاد کنند. 
با توجه به اینکه جوما تمرینات آنچنانی در اســتقلال انجام نداده، قرار است 
او زودتر در تهران حاضر شــود و قبل از برگزاری اردوی استقلال در کیش، 
تمریناتی را در تهران به طور جداگانه انجام دهد. جوما در بازی آخر استقلال 
در نیم فصل اول موفق شد دروازه سپاهان را باز کند و با توجه به این گلزنی 

انتظارات را در نیم فصل دوم افزایش داده است.
 

بدنسازیمحدوددرتمریناتهفتهآینده
تمرینات استقلال از هفته آینده آغاز خواهد شد اما استقلال تمرینات بدنی 
آنچنانی در اردوی آتی خود انجام نخواهد داد. بنا اســت تمرینات استقلال 
به صورت صبح و بعد از ظهر انجام و بدنســازی محدودی نیز برای بازیکنان 
درنظر گرفته شود. البته براساس پیگیری ها موسیمانه قبل از ترک ایران برای 
بازیکنان تمرینات اختصاصی تجویز کرده اســت تا آنها به واسطه یک هفته 
دوری از تمرینات با مشکل مواجه نشوند.استقلال زمان آنچنانی برای انجام 

تمرینات میان فصل ندارد.
 

استقلالونساجیدرکیش
احتمال دارد در جریان برگزاری اردوی استقلال در جزیره کیش یک بازی 
تدارکاتی میان استقلال و نساجی برگزار شود. مسئولان باشگاه استقلال روز 
گذشــته با این پیشنهاد مواجه شــده اند و قرار است موسیمانه را در جریان 
قرار دهند تا اگر موافقت نهایی انجام شــد این بازی برگزار گردد.اســتقلال 
قرار است بزودی راهی جزیره کیش شود. این اردو به احتمال زیاد از شنبه 

یا یکشنبه هفته آینده در جزیره برگزار خواهد شد.
 

سفرچشمیبهامارات
روزبه چشمی بعد از بازی با سپاهان اظهارات عجیبی داشت و حتی اعلام 
کرد اگر من نتوانم به استقلال کمک کنم باید از این تیم بروم. چشمی بعد از 
آن مصاحبه توفانی که بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت، برای تفریح راهی 
کشور امارات شد. استقلال قرار است از شنبه هفته آینده اردوی آماده سازی 

خود را شروع کند و چشمی باید تا قبل از آن به جمع آبی ها ملحق شود.
 

بیمیلیبهبازگشتغلامی
مسئولان باشگاه استقلال پیشنهاد بازگشت عارف غلامی را نپذیرفته اند و 
تمایلی برای حضور این بازیکن در جمع آبی پوشان ندارند. مدیربرنامه عارف 
غلامی که نفوذ زیادی در باشــگاه اســتقلال دارد طی یک ماه اخیر بارها به 
مدیران این تیم پیشــنهاد داده عارف بازگردد اما آنها این پیشنهاد را قبول 
نکرده اند. گفته می شــود موسیمانه نیز بعد از بررسی وضعیت این بازیکن به 

باشگاه استقلال اعلام کرده هرگز دنبال بازگرداندن غلامی نباشند.

درخواستسرمربیتیمبانوانازهوادارانخانم
تیم بانوان پرسپولیس در گروه خود در لیگ یک فوتبال بانوان صدرنشین 
اســت. این تیم درحال حاضر از ایســاتیس دو امتیاز بیشتر دارد آن هم در 
حالی که 7هفته از مسابقات گذشته و سه هفته دیگر در پیش است. شادی 
رضایی ســرمربی این تیم از هواداران بانو درخواست ویژه ای دارد: امیدوارم 
بانوان هوادار پرســپولیس برای حمایت از تیم و این بازیکنان به ورزشــگاه 
بیایند. در شهرستان استقبال هواداران عالی است ولی در تهران این حضور 
کم بوده است. دو بازی بعدی ما در تهران و مجموعه شهید درفشی فر است و 
امیدواریم بانوان پرسپولیسی بیشتری را روی سکوها ببینیم. حضور و تشویق 

آنها واقعاً به ما و به جو مسابقه کمک می کند.
 

حضوریکلژیونردرتیمبانوان
شــادی رضایی ســرمربی تیم فوتبال بانوان پرســپولیس درباره شرایط 
نقل وانتقالاتی این تیم گفــت: در پایان نیم فصل اول، آیدین صداقت زاده را 
از دســت دادیم که از بازیکنان خیلی خوب ما بود ولی بچه ها با تلاشــی که 
داشــتند، نگذاشتند این مسأله به تیم لطمه بزند ولی برای ما بازیکن مهمی 
بویژه بعد از صعود به مرحله بعد بود. از ســوی دیگر جذب فاطمه قاســمی 
بســیار مهم بود. او جزو بازیکنان طراز اول فوتبال بانوان ایران اســت. تمام 
تیم های مطرح لیگ برتر حتی برای رقابت های آســیایی دنبال او بودند ولی 
پرسپولیس را انتخاب کرد. برای اخذ ITC او منتظر شروع فصل نقل وانتقالات 

فوتبال ترکیه بودیم که این اتفاق امروز )دوشنبه( روی خواهد داد. 

آغازتمریناتپرســپولیسبعدازاستراحت۴روزدرغیاب
بازیکنانخارجی

تیم فوتبال پرســپولیس تمرینات خود برای شــروع نیم فصل دوم که با 
یک دوره ســخت، سنگین و فشرده از بازی های مهم همراه خواهد بود را از 
امروز)دوشنبه( آغاز می کند. به نقل از سایت باشگاه پرسپولیس، سرخپوشان 
پس از اســتراحت ۴ روزه، طبق برنامه تمرینات را از ساعت ۱۵ امروز از سر 
می گیرند. تمرینات تا تعیین سرمربی، زیر نظر کریم باقری و دیگر اعضای کادر 
مدیریتی و فنی تیم انجام خواهد شد.از میان بازیکنان خارجی پرسپولیس، 
لوکاس ژوائو طبق برنامه، قرار است در این تمرین حضور داشته باشد و دیگر 
نفــرات در هماهنگی با کادرفنی در روزهای آینده به تهران بازگشــته و در 
تمرینات حضور پیدا می کنند.گفتنی است از میان بازیکنان خارجی تیم، ایوب 
العملود که بلافاصله بعد از ازدواجش به پرسپولیس ملحق شده بود با استفاده 
از تعطیلی تمرینات، به اتفاق همسرش راهی سفر زیارت خانه خدا شده است.

پرســپولیسهمچنانمحرومازنقلوانتقالاتفیفا؛پرونده
مخوفرویمیزاست

باشگاه پرسپولیس با توجه به ســامانه انضباطی فیفا همچنان محروم از 
حضور در نقل و انتقالات اســت. باشــگاه پرسپولیس به دلیل عدم پرداخت 
مطالبات نبیل باهویی مهاجم ســوئدی فصل گذشته که با نظر مستقیم رضا 
درویش به پرســپولیس آمد اما نتوانســت انتظارات را بــرآورده کرده و نیم 
فصل از این تیم جدا شــد از ســوی فیفا محکوم شد.محکومیتی که باشگاه 
پرســپولیس در هفتم اسفندماه با انتشــار اطلاعیه ای در رسانه رسمی خود 
مدعی توافق دو طرف برای پرداخت حق و حقوق این مهاجم شد اما طولی 
نکشید که باهویی پرونده را به فیفا برد تا آنها به این موضوع رسیدگی کنند 
و پرســپولیس را محکوم به پرداخت مبلغی نزدیک به ۲۰۰ هزار دلار همراه 

با پنج درصد سود سالانه کرده است.

بعد از دو تساوی در لیگ نخبگان مقابل پاختاکور و الاهلی عربستان و پیامد آن برتری 
در اهــواز مقابل فولاد و برتری در تهران مقابل مس، خبرهای متعددی با این مضمون که 
باشگاه استقلال قصد دارد قرارداد موسیمانه را تمدید کند، به انتشار رسید. این اخبار نشان 

می داد که باشگاه استقلال تمایل بسیاری برای ادامه همکاری با موسیمانه دارد.
 پیرامون این موضوع از سرمربی استقلال در نشست های خبری نیز سؤالاتی شد. هرچند 
که ابتدا موسیمانه نسبت به این پیشنهاد ابراز بی اطلاعی کرد اما بعدها او در نشست خبری 
دیگری تأیید کرد که مدیران باشــگاه اســتقلال با مدیربرنامه او صحبت کرده اند و او در 

جریان نبوده است.
 موسیمانه خود نیز نسبت به تداوم حضور در استقلال ابراز تمایل کرد که این استراتژی نشان 
داد سرمربی استقلال نیز به تمدید قرارداد تمایل دارد. هرچند که در آن برهه به دلیل کسب 
نتایج مطلوب در استقلال مشخص بود که سرمربی آبی ها قدری با احتیاط درباره این ماجرا 
 صحبت می کند و بیشتر مدیران استقلال برای تمدید قرارداد با او تمایل دارند اما این وضعیت 
پایدار نبود و بعد از اینکه دوباره استقلال روی نوار ناکامی قدم برداشت و چهار تساوی پی درپی 
به دســت آورد و عملًا 8 امتیاز را در لیگ از دســت داد، موضوع تمدید قرارداد با سرمربی 
آبی ها به دست فراموشی سپرده شد، به گونه ای که دیگر درباره این ماجرا صحبتی نمی شود.

کلیــدی  نقشــی  اســتقلال  باشــگاه  در  مدیریتــی  تغییــرات  کــه  هرچنــد   
در ایــن ماجــرا دارد و احتمــالاً مالکان باشــگاه اســتقلال نیز بــا تأمل به ایــن ماجرا 
 نــگاه می کننــد امــا نبایــد این واقعیــت غیرقابــل انــکار را مــورد بی توجهــی قرار

 داد کــه نتایــج اخیر تأثیر قابل ملاحظه ای در مســکوت ماندن پــروژه تمدید قرارداد با 
موســیمانه داشــته اســت. هرچند که این وضعیت نیز ممکن اســت بزودی تغییر کند و 
تردیدی نباید داشت که اگر موسیمانه در نیم فصل دوم نتایج مطلوبی با استقلال بگیرد و 
به خصوص در لیگ قهرمانان فوتبال آســیا تبدیل به یک تیم مدعی شــود، اوضاع به شکل 
دیگری برای او پیش خواهد رفت و این ســرمربی دوباره مورد توجه مدیران استقلال قرار 
خواهد گرفت و شــاید فشــار هواداری، مسئولان اســتقلال را به این سمت سوق دهد تا 
قرارداد مرد آفریقایی را تمدید کنند. آنچه مســلم اســت استقلال برای اتخاذ یک تصمیم 
 درســت و منطقی باید عملکرد موسیمانه را در بازی های بیشــتری مورد توجه قرار دهد

 و فضای احساســی و هیجانی هرگز ملاک مناســبی برای تمدید قرارداد شتاب زده با این 
مربی نیست.

پرسپولیس نیم فصل خوبی را پشت سر نگذاشت و با اینکه اختلاف زیادی 
با صدر جدول ندارد، در جام حذفی ادامه خواهد داد و هنوز به صعود از این 
مرحلــه لیگ نخبگان امید دارد امــا دلخواه هوادارانش نبود و با فرم ایده آل 

فصول گذشته اش تفاوت چشمگیری داشت.
متعاقب این شــرایط بیشتر بازیکنان پرسپولیس و ستاره هایی که انتظار 
زیادی از آنها می رفت دوره افت وحشتناکی را پشت سر گذاشتند یا در حالت 
متقابل، شــرایط تیم روی کیفیت این نفرات تأثیر منفی گذاشت تا انتخاب 
بازیکنان شاخص و برتر نیم فصل از این اسکواد پروپیمان امری دشوار باشد.

در عین حال با وجود افت بیشتر بازیکنان شاید بتوان انگشت روی چند 
بازیکن گذاشــت و گفت حداقل اینها بهتــر از بقیه بودند و با اینکه در حد 
نام پرسپولیس ندرخشیدند و خیلی مؤثر نبودند اما می توان از عملکردشان 

ابراز رضایت کرد.
الکســیس گندوز: با اینکه بعضاً در خروج ها اشتباهاتی مرتکب می شد و 
مقابل برخی شــوت ها واکنش عجیبی داشــت و در دو ضرب توپ را جمع 
می کرد اما بارها دروازه پرســپولیس را نجات داد تا هوادارانی که از جدایی 
پرسروصدای بیرانوند خشمگین بودند با خرید این الجزایری کم حرف سرشان 
را بالا بگیرند و او گزینه محبوب شان در بین خریدهای تابستانی باشد. گندوز 
۲6 ساله که با درخشش در پرسپولیس برای تیم ملی کشورش هم بازی کرد 
در ۱۲بازی لیگ برتر و 6مسابقه لیگ نخبگان جمعاً ۱6۲۰دقیقه به میدان 
رفت که ۵ کلین شیت داشــت و ۱6گل خورد. از ۱6گلی که گندوز خورده 
شاید بتوان گفت روی گل های دریافتی از راه دور مقابل استقلال خوزستان و 
ملوان عملکرد ضعیفی داشت و در صحنه گل الریان هم اشتباه کرد یا در گل 
السد می توانست رفلکس بهتری داشته باشد اما در سایر گل های خورده نقش 
مدافعان بسیار پررنگ بود و او در چندین صحنه به خصوص در تک به تک ها 

مهارت بالایی از خود نشان داد.
فرشاد فرجی: از وقتی به دفاع راست منتقل شد در حد یک ستاره برای 
پرسپولیس درخشید آن هم در شرایطی که تا پیش از شروع فصل بسیاری از 

هوادارن اعتقاد داشتند در حد پرسپولیس نیست و بهتر بود بین علی نعمتی 
و فرجی، این مدافع مازندرانی جدا می شد و به نوعی مغضوب بود. فرجی که 
دو بازی را به خاطر مصدومیت از دست داد در ۱۱ بازی لیگ برتری، چهار 
بازی آسیایی و یک مسابقه حذفی جمعاً ۱۲6۵ دقیقه در زمین بود و جالب 
اینکه سه گل به نام خود ثبت کرد. فرجی غیر از سه بازی هفته اول مقابل 
ذوب آهن، نســاجی و دیدار حذفی مقابل مس سونگون که مدافع میانی بود 
در ســایر بازی ها به عنوان مدافع راست به میدان رفت و نمایشی استاندارد 
داشت تا جایی که شرایط ایوب العملود را بعد از بازگشت از مصدومیت تحت 

تأثیر قرار داد.
 وحید امیری: کاپیتان محجوب پرســپولیس چهار بازی آخر نیم فصل را 
به خاطر مصدومیت ســخت از دســت داد اما قبل از آن یکی از مؤثرترین و 
بهترین بازیکنان تیمش بود. امیری که در یک نیم فصل استثنایی در چهار 
پست دفاع چپ، وینگر چپ، وینگر راست و بازیکن پشت مهاجم به میدان 
رفت در روزهای سخت گاریدو جزو معدود بازیکنان شاخص پرسپولیس بود و 
۱۰۰ خود را در زمین می گذاشت. با اینکه امیری در برخی مسابقات به خاطر 
شرایط سنی یا افت بازیکنان کنار دستی اش افتی نسبی داشت اما با تلاش 
بی شــائبه افتش را جبران می کرد و هیچ وقت پایین تر از یک حد استاندارد 

نبود. امیری در ۱۱ بازی لیگ برتر، 6 مســابقه آســیایی و یک بازی حذفی 
جمعاً ۱۵۲3 دقیقه در زمین بود که در 36سالگی 3گل زد و دو پاس گل داد.

غیر از این سه نفر در مقطع پایانی نیم فصل شرایط و روند بازیکنانی مثل 
محمد خدابنده لو، ســروش رفیعی و علی علیپور که در ۲۲بازی در مجموع 
مســابقات طی ۱۵8۴دقیقه 9گل زد و چهار پاس گل داد هم صعودی بود 
و می توان حداقل علیپور را با اغماض جزو برترین های نیم فصل پرسپولیس 

به حساب آورد.

بررسیگزینهنهایینیمکتدرجلسهامروزهیأتمدیره
نویدکیادرجمعکاندیداهایمربیگریپرسپولیس

 با اینکه طبق اعلام رضا درویش قرار است در این هفته سرمربی جدید 
پرســپولیس انتخاب و معرفی شود اما در دو روز ابتدایی خبری از سرمربی 
نشد. روز شــنبه نام خوزه پسیرو سرمربی نام آشنای پرتغالی مطرح شد اما 

دیروز گفته شد این گزینه منتفی شده است.
جالب اینکه دیروز یکی از مدیران باشــگاه پرسپولیس اعلام کرد پسیرو 
اصلًا گزینه نبوده که بخواهد منتفی شــود! در عین حال قرار است امروز در 
جلسه صبحگاهی هیأت مدیره پرسپولیس گزینه های نهایی تصدی این سمت 
بررســی شوند تا باشگاه مذاکره نهایی را با گزینه منتخب شروع کند. با این 
حال قرار است امروز صبح در جلسه هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس شرایط 
جذب گزینه های نهایی که توسط کارگروه مورد نظر انتخاب شده اند بررسی 
شود و با جمع بندی شرایط درویش کار مذاکره نهایی با گزینه منتخب مدیران 
باشــگاه را پی بگیرد.جالب اینجاست که طی یکی دو روز گذشته در فضای 
مجازی نام محرم نویدکیا به عنوان گزینه داخلی باشــگاه برای سرمربیگری 
پرسپولیس مطرح شده که البته بعد از شنیدن نام مجتبی حسینی و محمد 
ربیعی خیلی هم عجیب نیســت. نویدکیا درست سال قبل در همین مقطع 
هم گزینه سرمربیگری پرسپولیس شد که خودش گفت خیلی از پیشکسوتان 

پرسپولیس از او جلوتر هستند.

هزینهمیلیوندلاریبرای10گل

هزینهسرسامآورفسخوجذببازیکنجدید

پیتسوناجیرضاوند
تیم فوتبال پرسپولیس تنها در دو صورت 
می تواند در نیم فصل یک بازیکن خارجی به 
خدمت بگیرد.تیم فوتبال پرسپولیس در نیم 
فصل اول رقابت های لیگ برتر با کســب ۲9 
امتیاز کار خود را در رده سوم جدول به اتمام 
رســاند و سرخ ها اکنون خود را آماده دیدار با 
ســپاهان در سوپرجام که در تاریخ ۲8 انجام 
خواهد شد، می کنند و تمرینات این تیم هم 
از فردا دوشــنبه ۱7 دی برای این بازی از سر 
گرفته خواهد شد.نقل و انتقالات نیم فصل هم 

از روز گذشته ۱۵ دی به طور رسمی آغاز شد تا تیم ها بتوانند اقدام به تقویت خود برای حضور در نیم فصل دوم کنند. 
در همین حال پیرامون تیم پرسپولیس هم گزینه های زیادی مطرح شده اما هنوز کادر فنی این تیم لیست مازادی 
را به مدیریت باشگاه نداده است. کمیته استیناف فدراسیون فوتبال رو گذشته حکم کمیته انضباطی پیرامون جعل 
سند پزشکی باشگاه پرسپولیس برای نبیل باهویی مهاجم فصل گذشته این تیم را تأیید کرد تا سرخ ها به پرداخت 
یک میلیارد تومان جریمه محکوم شوند.در نقل و انتقالات تابستانی، پرسپولیس به دلیل عدم استفاده کافی از نبیل 
باهویی یکی از ســهمیه های خارجی خود را از دســت داد و تا به امروز تلاش مدیران برای بازگرداندن این سهمیه 
نتیجه نداده است همچنین در حالی که گفته می شد قرار است یک سهمیه خارجی اضافی به تیم ها اختصاص داده 
شــود این موضوع هم هنوز اجرایی نشده تا سهمیه بازیکنان خارجی پرسپولیس با حضور نفراتی همچون )الکسی 

گندوز، گئورگی گولسیانی، ایوب العملود، اوستون ارونوف و لوکاس ژوائو( پرٌ باشد.
 تا سرخ ها برای جذب بازیکن خارجی در نقل و انتقالات نیم فصل به مشکل بر بخورند.

در حال حاضر باشــگاه پرسپولیس در صورتی می تواند اقدام به جذب بازیکن خارجی جدید کند یا یک سهمیه 
اضافی از سوی فدراسیون فوتبال به باشگاه ها تعلق گیرد یا یکی از نفرات خارجی این تیم جدا شود تا سرخ ها بتوانند 
اقدام به جذب و ثبت قرارداد بازیکن خارجی جدید کنند در غیر این صورت سرخ ها نمی توانند بازیکن خارجی به 

ترکیب خود اضافه کنند.

در بازی آخــر نیم فصل اول آرش رضاوند 
عملکرد نسبتاً قابل دفاعی در استقلال داشت 
و موفق شــد پاس گل تیمش را برای جوما 
ارسال کند و این بازیکن را در موقعیتی طلایی 
قرار دهد. پاس گلی کــه رضاوند در آخرین 
بازی نیم فصل اول برای جوما ارسال کرد در 
حقیقت یکی از معــدود ابتکارات مثبت این 
بازیکن در نیم فصل اول بود وگرنه به خودی 
خود یک پاس گل در بازی بزرگ با سپاهان 
نمی تواند دلیلی بر تأیید وضعیت یک بازیکن 

باشــد. با این حال موســیمانه که در ابتدای حضور خود در تیم استقلال تمایلی برای بازی دادن به رضاوند از خود 
نشان نمی داد بار دیگر به سمت این بازیکن گرایش پیدا کرده است. این تصمیم نشأت گرفته از فقدان بازیکن کافی 
در ترکیب اســتقلال و نبود گزینه های مناسب برای حضور در این تیم است وگرنه تردیدی نباید داشت اگر باشگاه 
اســتقلال می توانســت بازیکنی بهتر از رضاوند را بخرد، قطعاً در راستای جذب او اقداماتی انجام می داد تا به نوعی 
یک تحول جدی در خط میانی تیمش ایجاد کند اما دست استقلال خالی است و از سویی رضاوند نیز در هفته های 
منتهی به نیم فصل قدری از آن بازیکن همواره بی کار و بی ثمری که صدای همه را درآورده بود، فاصله گرفته است تا 
با ارفاق همچنان در استقلال باقی بماند. اگر رضاوند نمی توانست همین اندک جهش را نیز به ثبت برساند، قطعاً در 
نیم فصل در میان بازیکنانی قرار می گرفت که موسیمانه نام شان را پیش از رفتن به باشگاه داد تا تسویه حساب کنند 
اما رضاوند تا حدی موفق شد فضای منفی که علیه اش شکل گرفته را تعدیل و انتظارات موسیمانه را برآورده کند و 
توسط سرمربی استقلال از فهرست خروجی ها خارج شود.البته دلایل دیگری هم مزید برعلت بوده که دست باشگاه 
استقلال را برای خارج کردن نام این بازیکن بسته است. بدون شک اگر رضاوند نیز در فهرست خروج قرار می گرفت، 
باشگاه استقلال باید سهم بیشتری از بودجه خود را صرف بازیکنانی می کرد که از لیست کنار گذاشته شده اند. با این 
تصمیم لااقل استقلال از لحاظ مالی هم ضرر نمی کند اما فصل که به پایان برسد، روشن نیست چه وضعیتی برای 

رضاوند به وجود آید و آیا این بازیکن موفق شود خودش را در استقلال حفظ کند یا خیر؟! 

قانون معافیت مالیاتی خدمات ورزشی؛ فرصت از دست رفته ای که احیا شد
پیگیری هایی که از سوی انجمن باشگاه داران استان تهران صورت گرفت 
فرصت از دســت رفته قانون معافیت مالیاتی خدمات ورزشــی را احیا کرد. 
براســاس جزء ۱۴ بند ب ماده 9 قانون مالیات بر ارزش افزوده که در خرداد 
۱۴۰۰ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده بود خدمات آموزشی، پژوهشی 
و ورزشــی دارای مجوز از مراجع ذی صلاح طبق آیین نامه ای که با پیشنهاد 

مشترک وزارتخانه های و نهادهای ذیربط تهیه و در دی ماه ۱۴۰۰ به تصویب 
هیئت وزیران رسید از پرداخت مالیات و عوارض معاف شدند.در ماده ۲ آیین 
نامه مصوب دولت، ارائه خدمات ورزشــی توســط فدراسیون ها و هیات های 
ورزشــی، موسسات، مراکز، اتحادیه ها و باشگاههای ورزشی و اشخاص دارای 
مجوز از وزارت ورزش و جوانان مشمول معافیت قرار گرفت، اما در تبصره ۱ 
این آیین نامه، فهرست مصادیق خدمات موضوع ماده دو به پیشنهاد مرجع 

ذیصــلاح یعنــی وزارت ورزش و جوانان و تایید و ابلاغ وزیر امور اقتصادی و 
دارایی موکول گردید.براین اســاس، طبق نامه ای که در مورخ ۱6/ ۱۰/ ۱۴۰۲  
از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی به رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
ابلاغ گردید فهرست مصادیق خدمات ورزشی موردنظر وزارت ورزش و جوانان 
شامل سه مورد بی خاصیت و بسیار جزئی شامل: "برگزاری دوره های آموزشی 

ورزشی با مجوز وزارت ورزش و جوانان، درآمد.

قانونمعافیتمالیاتیخدماتورزشی؛فرصتازدسترفتهایکهاحیاشد
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 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
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 | چاپ : شاخه سبز     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 
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هفته اول مسابقات کورس اسبدوانی کشور در اهواز

پیامبر اکرم )ص( :

إنّ الّل تعالی لم ینُزِل داءً إلاّ أنزَلَ 
لهَُ دواءً عَلِمَهُ مَن عَلِمَهُ ، و جَهِلَهُ 

مَن جَهِلَهُ ، إلاّ السّامُ و هو المَوتُ .

خداوند متعال هیچ دردی نداد 
مگر آن که دارویش را نیز داد. 

عده ای آن را می شناسند و عده 
ای نمی شناسند؛ جز مرگ ]که 

دارویی ندارد[ .
کنز العمّال : ح 28079 .

.

قیمــت طــای جهانــی ثابــت مانــد، در حالی که 
سرمایه گذاران در انتظار اطاعات اقتصادی آمریکا هستند.

 قیمت جهانی طا امروز دوشنبه )۶ ژانویه( ثابت ماند 
زیرا سرمایه گذاران منتظر آمارهای اقتصادی ایالات متحده 
بودند که این هفته در مورد وضعیت نرخ بهره فدرال رزرو 

ایالات متحده منتشر می شود.
هر اونس طا  در ۲۶۳۹ دلار و ۵۶ ســنت ثابت بود. 
قیمــت طای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۶۵۲ دلار 
آمریکا رسید.تمرکز بازار بر گزارش مشاغل ایالات متحده 
اســت که روز جمعه ارائه می شــود. این داده ها می تواند 
سرنخ های بیشــتری از برنامه های نرخ بهره فدرال رزرو 
پس از اینکه بانک مرکزی ایالات متحده در ماه گذشته با 
کاهش نرخ بهره پیش بینی شده برای سال ۲۰۲۵، بازارها 

را متزلزل کرد، ارائه دهد.
ســرمایه گذاران همچنین منتظــر داده های مربوط 
بــه شــاخص تغییرات اشــتغال در بخــش خصوصی و 
غیرکشاورزی و فرصت های شغلی و همچنین صورتجلسه 
آخرین جلسه سیاســت گذاری فدرال رزرو هستند. طا 
در محیطی با نرخ بهره پایین شــکوفا می شود و به عنوان 
پوششــی در برابر عدم قطعیت هــای ژئوپلیتیکی و تورم 
عمل می کند.دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا 
قرار است در ۲۰ ژانویه به قدرت بازگردد و انتظار می رود 
که تعرفه های پیشنهادی و سیاست های حمایت گرایانه او 
بــه تورم دامن بزند. این می تواند فدرال رزرو را وادار کند 
کــه کاهش نرخ بهره را نزولی کند و روند صعودی طا را 
محدود کند.پس از سه کاهش نرخ بهره در سال ۲۰۲۴، 
فدرال رزرو تنها دو کاهش را برای ســال ۲۰۲۵ به دلیل 
تورم مداوم پیش بینی کرده است. توماس بارکین، رئیس 
فدرال رزرو ریچموند گفت نرخ سیاستی معیار بانک مرکزی 
ایالات متحده باید محدود بماند تا زمانی که اطمینان حاصل 

شود که تورم به هدف ۲ درصدی خود باز می گردد.

بزرگ تریــن صنــدوق  آرگلدتراســت،  اس پــی دی 

صعود طلای جهانی محدود 
خواهد شد؟

نفت از اوج قیمت ۳ ماهه 
عقب نشست

شــرکت هالیدی)Halliday( به مشتریان خود 
قول می دهد که یک دستیار هوش مصنوعی فعال 

را داخل عینک جدید این شرکت داشته باشند.
 عینک های هوشمند همیشه وعده های جذابی 
داده اند، اما این وعده ها اغلب محقق نشــده اند یا 
عینک هــای دارای ویژگی های جدید هنوز به بازار 

عرضه نشده اند.
همیشه تعدادی از شــرکت ها وجود دارند که 
می گویند ما در آستانه این هستیم که عینک های 
هوشــمند را به لبه فناوری ببریم. اکنون شرکت 
»هالیدی« وعده هایی داده است که نویدبخش است، 
اما باید منتظر ماند و دید که آیا موفق شــده است 
 ۲۰۲۵ CES یا نه.شــرکت »هالیدی« در نمایشگاه
در لاس وگاس با یک عینک هوشــمند به همین 
نام)Halliday( حاضر شــده است. یک نمایشگر در 
عدســی سمت راســت وجود دارد که یک صفحه 
نمایش ۳.۵ اینچی را جلوی دید کاربر قرار می دهد. 
این صفحه نمایش در نور شدید نیز به راحتی قابل 
خواندن است و این شــرکت قول داده که سخت 
افزار آن نامرئی باشد.این شرکت می گوید این عینک 
تنها ۳۵ گرم وزن دارد و با یک بار شــارژ باتری، ۸ 
ساعت کار می کند.گفتنی است که هیچ دوربینی 
رو به بیرون وجود ندارد، اما »هالیدی« می گوید که 
محصولش با یک دستیار هوش مصنوعی »فعال« 
عرضه می شود که قبل از درخواست، نیازهای شما را 
پیش بینی می کند.این عینک دارای یک میکروفون 
داخلی است که به مکالمات کاربر گوش می دهد، 
آنها را تجزیه و تحلیل می کند و به درخواســت ها 

در هنگام مطرح شدن پاسخ می دهد.
به عنــوان مثال اگر بخواهید در یک جلســه 
کاری از آن اســتفاده کنیــد، می توانیــد از آن 
بخواهید بافاصله پس از پایان جلســه، خاصه ای 
از جلســه مذکور را تهیه کند. البته پرسش هایی 
درباره پیامدهای حریم خصوصی چنین سیستمی 

کنجکاوی ها را برانگیخته است.
عاوه بر اینها، کناره های این عینک به لمس نیز 
حساس است، اما به احتمال زیاد حالت اصلی تعامل 
کاربر با آن از طریق یک حلقه هوشــمند است که 
کاربر با آن می تواند آنچه را که هوش مصنوعی به 

چشمانش نشان می دهد، کنترل کند.

دبیر اجرایی نمایشــگاه اینوتکس ۲۰۲۵ از آغاز 
ثبت نام شــرکت ها در این نمایشــگاه از امروز ۱۷ 
دی خبر داد و گفت: با هماهنگی صندوق نوآوری و 
شکوفایی برای حضور شرکت های دانش بنیان در این 
نمایشگاه تخفیف ۷۰ درصدی در نظر گرفته شده 
است. دکتر سجاد رجبی در نشست خبری امروز با 
اشاره به سه بخش نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵، گفت: 
در بخش نمایشگاهی پیش بینی می شود امسال ۴۵۰ 
غرفه دار حضور داشته باشند؛ مشابه تعداد غرفه داران 
سال گذشته. البته تفاوت امسال با سال های گذشته 
در کیفیت حضور غرفه داران است. ما فرآیند مصاحبه 
و ارزیابــی پیش از تأیید نهایی حضور غرفه داران را 
اجــرا کرده ایم تا بتوانیم کیفیت مشــارکت آنها را 
بهبود بخشیم و نمایشــگاهی پربارتر برگزار کنیم.

وی با بیان اینکه امســال با کمترین میزان افزایش 
تعرفه در بخش نمایشگاه روبه رو هستیم، یادآور شد: 
کاهش تعرفه به ویژه در بخش استارت آپ ها بیشتر 
اســت و کمترین رشد تعرفه را داشته اند. این اقدام 
باعث شد تعداد بیشتری از استارت آپ ها بتوانند در 

نمایشگاه شرکت کنند.

رونمایی از دستیار هوش 
مصنوعی در یک عینک 

هوشمند

تخفیف ۷۰ درصدی برای 
حضور دانش بنیان ها در 

اینوتکس ۲۰۲۵

قیمت نفت در معامات روز دوشنبه بازار آسیا که دلار 
افزایش یافت و بازار منتظر انتشار آمار اقتصادی مهم در 

آمریکا بود، کاهش یافت.
های معامات نفت برنت با ۲۱ سنت معادل ۰.۳ درصد 
کاهش، به ۷۶ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معامات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۹ سنت 
معــادل ۰.۳ درصد کاهش، ۷۳ دلار و ۷۷ ســنت در هر 
بشکه معامله شد.پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در 
شــرکت »فیلیپ نووآ« در گزارشــی نوشت: نفت با امید 
به تقاضای رو به رشــد پس از هوای ســردتر در نیمکره 
شمالی و اقدامات محرک مالی بیشتر چین برای تحرک 
بخشیدن به اقتصاد کم رمق این کشور، به مدت پنج روز 
معامله متوالی افزایش یافته بود. با این حال، قوی شــدن 
دلار، در مرکز توجه سرمایه گذاران قرار گرفته است.دلار 
در معامات روز دوشنبه، نزدیک به اوج دو ساله ماند. دلار 
قوی تر، خرید کالاهای قیمت گذاری شده به این ارز مانند 
نفت خام را برای خریداران غیرآمریکایی، گران تر می کند.

سرمایه گذاران منتظر اخبار اقتصادی برای نشانه های بیشتر 
درباره دورنمای نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا و مصرف انرژی 
هستند. جزئیات نشست سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا 
قرار است روز چهارشنبه و گزارش اشتغال دسامبر در روز 

جمعه، منتشر خواهد شد.
عامل دیگری که بر فضای بازار تاثیرگذاشت، چشم انداز 
تحریم های نفتی بیشــتر بود.  به گفته منابع آگاه، دولت 
بایدن قصد دارد تحریم های بیشتری را علیه روسیه بر سر 
جنگ در اوکراین، وضع کند و با اقدام علیه نفتکش های 
حامل نفت روسیه، درآمد نفتی این کشور را هدف گرفته 
است.طبق نظرسنجی ماهانه رویترز، نفت در سال ۲۰۲۵، 
تحت تاثیر تقاضای ضعیف چین و رشد عرضه جهانی که 
تاش های اوپک پاس برای تقویت بازار را تضعیف می کند، 
احتمالا در حدود ۷۰ دلار در هر بشکه معامله خواهد شد.

آرزو برهانی  -   داچیا لوگان که در ایران با نام ال 90 محبوب شد، در بازارهای مختلفی تحت برند داچیا و رنو عرضه شد و محبوبیت زیادی پیدا کرد. به این ترتیب 
نسل های بعدی آن هم رونمایی شدند.

نسل سوم داچیا لوگان که به لطف طرح واردات جدید پا به 
خیابان های کشور خواهد گذاشت، از سال ۲۰۲۰ وارد بازار شد. 
این سدان سایز کوچک از زبان جدید طراحی داچیا بهره مند شده 
است. نسل جدید لوگان در مقایسه با سیمبل از فاصله محوری 
بیشتری برخوردار شده است. طراحی بخش جلو با جدیدترین 
زبان طراحی این شرکت هماهنگ شده اما بخش عقب همچنان 
به ریشه های اشــاره دارد. اســتفاده از خطوط زینتی بیشتر، 
رینگ های کوچک، چراغ های به روزشــده جلو و عقب و شیب 
کمتر ستون C باعث شده تا چهره لوگان، مدرن تر به  نظر برسد.

 CMF-B LS جدیدترین نســخه این خودرو که برپایه پلتفرم
گروه رنو-نیسان توسعه پیدا کرده است، از جلوپنجره مدرن تر، 
رینگ های آلومینیومی و لوگوی جدید D دوگانه داچیا بهره مند 
شده است. کابین این نسل از لوگان میزبان یک نمایشگر مرکزی، 
فرمان و ادوات به روزشــده اما آنالوگ است تا ماهیت اقتصادی 

خود را به مالک یادآوری کند.

 مشخصات فنی داچیا لوگان
جدیدترین نســخه داچیا لوگان از یک پیشــرانه اقتصادی 
کوچک ۱ لیتری ۳ ســیلندر استفاده می کند که در بازار نقاط 
مختلف جهان با دو خروجی متفاوت عرضه شده است. نسخه 

عادی این موتور توان تولید ۶۵ اســب متواضــع بخار را دارد 
درحالی که قدرت نسخه توربوشارژ آن به ۹۰ اسب بخار می رسد؛ 
رقمی که همچنان چشمگیر نیست. قدرت تولیدشده توسط این 
پیشــرانه خطی از طریق یک جعبه دنده ۵ سرعتی دستی یا ۶ 
ســرعتی خودکار به چرخ های جلو منتقل خواهد شد تا لوگان 
)بسته به نوع موتور( در عرض ۱۴ تا ۱۷ ثانیه به سرعت ۱۰۰ 

کیلومتر بر ساعت برسد.

 ابعاد و ظرفیت
ایــن خودروی اقتصادی از یک صندوق عقب با حجم ۵۲۸ 
لیتری بهره مند شده که می تواند نیاز هر خانواده ای را به خوبی 
برطرف کند. البته کاربران می توانند با تاکردن صندلی های ردیف 
عقب، به فضای بیشتری دسترسی داشته باشند. از آنجا که لوگان 
جدید از یک موتور بسیار کوچک استفاده می کند و تنها ۱,۱۵۰ 
کیلوگرم وزن دارد، به صورت ترکیبی در هر ۱۰۰ کیلومتر ۶ لیتر 
بنزین مصرف می کند.نسخه جدید لوگان همچنان به عنوان یکی 
از ارزان ترین و دردسترس ترین محصولات داچیا وارد خط تولید 
شده است؛ پس نمی توان انتظار خاصی از آن داشت. این سدان 
اقتصادی درکنار بهره مندی از یک موتور ضعیف اما کارراه انداز، 

از امکانات زیر بهره مند شده است.

 نمایشگر لمســی مرکزی مجهز به کنترل رسانه و 
اتصال به تلفن هوشمند

بهره مندی از اپل کارپلی و مسیریاب در نسخه های آپشنال
۲، ۴ یا ۶ بلندگو )متغیر و بسته به نوع تریم(

کامپیوتر سفری با نمایشگر ۳.۵ اینچی کنار نشانگر سرعت
LED چراغ های

ترمز اضطراری خودکار
هشدار نقطه کور

دستیار پارک مجهز به سنسورهای عقب و جلو
دوربین دید عقب

دستیار حرکت در سربالایی
ترمزهای ضدقفل مجهز به سیستم توزیع نیرو

CVT سیستم روشن/ خاموش پیشرانه در نسخه
قیمت داچیا لوگان

این سدان خانوادگی جمع وجور در بازار جهانی در محدوده 
۱۴ تــا ۱۶ هــزار دلار عرضــه می شــود. به این ترتیب انتظار 
داریم که نســخه پایه آن با دنده دســتی و پیشرانه ۶۵ اسب 
 بخاری در محدوده ۱ تا ۱.۱۵ میلیارد تومان به فروش برســد

 درحالی که قیمت نســخه ۹۰ اسب بخاری از مرز ۱.۲ میلیارد 
تومان هم عبور کند.

ال ال ۹۰۹۰ با چهره ای جدید در ایران با چهره ای جدید در ایران

   محتوای آموزشی مخالف فرزندآوری در دانشگاه ها حذف شود
وزیر علوم خواســتار گسترش و تقویت رشــته های تحصیلی در همه دانشگاه های 
کشور متناسب با جایگاه و نقش خانواده و زن بر اساس فرهنگ اسامی ـ ایرانی شد و 
گفت: باید رشته های مانند مدیریت خانه و خانواده تقویت و  محتوای آموزشی مخالف 

فرزندآوری حذف شود.
 حسین سیمایی در جلسه ستاد جوانی جمعیت این وزارتخانه اظهار کرد: ارزیابی ابعاد 
جمعیتی برنامه ها و سیاست های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و انعکاس به هنگام نتایج 

آن به نظام سیاستگذاری بسیار مهم است.
وی ضمن تاکید بر انجام برنامه های  مصوب شــورای عالی عطف و دبیرخانه ستاد 
جمعیت گفت: باید راهکار عملی برای تامین منابع اعتباری ساخت خوابگاه های متاهلی 
و افزایش منابع مالی برای ودیعه اجاره مسکن و وام های تحصیلی و ایجاد مهد کودک 

ها در کلیه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی ارائه شود.
وزیر علوم خواستار گسترش و تقویت رشته های تحصیلی در همه دانشگاه های کشور 
متناسب با جایگاه و نقش خانواده و زن بر اساس فرهنگ اسامی ـ ایرانی شد و گفت: باید 
رشته های مانند مدیریت خانه و خانواده تقویت و  محتوای آموزشی مخالف فرزندآوری 
حذف شود.سیمایی بر پیش بینی اقدامات و فعالیت های آموزشی، پژوهشی و فرهنگی 
ویژه دانشجویان و نیروی انسانی آموزشی و اداری در چارچوب اجرای قانون جوانی جمعیت 
در دانشگاه ها تاکید کرد.محمدجواد محمودی، رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور و 
دبیر ستاد جوانی این وزارت در ابتدای جلسه تحلیلی از وضعیت تحولات جمعیتی کشور 
و بطور خاص در ارتباط با جمعیت دانشــجویی و تحولات آن و همچنین سالخوردگی 
جمعیت ارائه کرد.وی گفت: با همکاری و مساعدت دبیر شورای عالی علوم، تحقیقات و 
فناوری )عتف(، طرح کان پیشنهادی مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور با عنوان »ارتقای 
کارآمدی سیاستگزاری جوانی جمعیت«؛ در بیست و نهمین جلسه شورای عالی علوم، 

تحقیقات و فناوری )عتف(، مورخ ۳ تیر ۱۴۰۲ مورد تصویب قرار گرفت.
وی افزود: بر این اساس و در راستای اجرایی شدن زیر پروژه های این طرح کان، مؤسسه 
تحقیقات جمعیت کشور سه طرح کان ملی را با هماهنگی و همکاری دبیرخانه ستاد ملی 
جمعیت با عناوین »ارزیابی اثرگذاری مشوق ها و تسهیات اقتصادی قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت«، »پیمایش ملی ساختار و کارکرد خانواده ایرانی« و »آسیب شناسی و 
تحلیل تمایل، قصد و اقدام به مهاجرت از ایران و ارائه راهکارهای سیاستی« به تصویب 
رسانده و هم اکنون مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور طی سه 
ماه آینده درصدد اجرای مرحله گردآوری داده های میدانی برای 

طرح های مذکور با همکاری مرکز آمار ایران است.
همچنین مهدی پندار، معاون اداری، مالی و مدیریت منابع  
وزارت علوم هم در این نشســت گفت: برای تأمین مسکن و 
خوابگاه دانشجویی؛ تعداد ۴۸۵۰ واحد در حال ساخت است و 
تعداد ۴۴۱ واحد به بهره برداری رسیده است. همچنین تعداد 

۱۳۳ واحد نیز در مرحله بازسازی است.

موسسه سیاســی و اقتصادی خاورمیانه در گزارشــی، رویکرد دولت دوم دونالد ترامپ، در قبال 
خاورمیانه و شمال آفریقا را بررسی کرده است. برخی از مهم ترین پیش بینی های این موسسه در 

زمینه سیاست خارجی ترامپ در خاورمیانه و شمال آفریقا در این اینفوگرافیک آمده است.

ارزان ترین خودروی 
بازار آمریکا رکورد زد

یکی از ارزان ترین خودروهای بازار آمریکا علیرغم به روز نبودن و سادگی،   
آمار فروش خوبی را رقم زده اســت.ده ســال پس از ورود بی ســر و صدای 
میتسوبیشی میراژ به بازار ایالات متحده، این خودرو به پایان راه رسید. درست 
زمانی که عرضه میراژ در آمریکای شمالی به پایان می رسد، این مدل کوچک 
در سال ۲۰۲۴ به دومین خودروی پرفروش این برند تبدیل شده است. این 
خودرو فروش خود را نســبت به سال قبل بیش از دو برابر کرد و خود را به 
عنوان یک قهرمان غیرمنتظره برای میتسوبیشــی تثبیت و به این شرکت 
کمک کرد تا به قوی ترین عملکرد فروش خود در سال های اخیر دست یابد.

اگر به دنبال دلیل این آمار فروش هستید، ساده است؛ دلیلش قیمت میراژ 
اســت. میراژ با قیمت اولیه ۱۶۶۹۵ دلار برای مدل هاچ بک و ۱۷۷۹۵ دلار 
برای مدل سدان )G۴(، عنوان دومین خودروی ارزان آمریکا را پس از نیسان 
ورسا با قیمت ۱۶۹۳۰ دلاری به خود اختصاص داده است.میراژ در سال ۲۰۲۴ 
موفق شد ۲۹۷۶۶ خریدار را به خود جلب کند که نسبت به ۱۳۲۱۹ دستگاه 
فروخته شده در سال ۲۰۲۳، افزایش چشمگیر ۱۲۵ درصدی را نشان می دهد. 
میتسوبیشی پیش از این در اوایل سال جاری اعام کرده بود که میراژ از بازار 

ایالات متحده خارج خواهد شد.
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